
LURAH BEDOYO 
KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

PERATURAN KALURAHAN BEDOYO 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

KALURAHAN BEDOYO 
TAHUN 2023 



J 

Menimbang 

Mengingat 

LURAH BEDOYO 
KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

PERATURAN KALURAHAN BEDOYO 
NOMOR .A.. TAHUN 2024 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH BEDOYO, 

: a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan 
Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 
Tahun 2019, setelah tahun anggaran berakhir perlu 
ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan; 

3 .   G a l   h u r u i   a   p e r u   t h e n e a p l a n   P e r a t u r a n   K a l u r a h a n 
tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 
2023; 

: 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 
Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 
13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 
Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
59); 



2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Dacrah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah dengan PP Nomor 11 Tahun 2019 tentang 
Perubahan kedua a tas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang- 
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
R e p u b l i k   I n d o n e s i a   N o m o r   5 5 5 8 )   s e b a g a i m a n a   t e l a h 
diubah terakhir dengan PP Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 



9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan D e s a 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul tahun 2018 
nomor 7); 

10. Peraturan Dacrah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 
Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Lurah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2020 nomot 7); 

12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Dacrah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 
2 0 1 8 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 
Nomor 51); 

13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 
tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

14. Peraturan Desa Bedoyo Nomor 3 Tahun 2019 tentang 
Kewenangan Desa B e r d a s a r k a n H a k A s a l U s u l d a n 

Kewenangan Lokal Skala Desa (Lembaran Desa Bedoyo 

Tahun 2019 Nomor 3); 
15. Peraturan Kalurahan Bedoyo Nomor 3 Tahun 2022 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Kalurahan Bedoyo Tahun 2022 - 2027 (Lembaran 
Kalurahan Bedoyo Tahun 2022 Nomor 3); 

16. Peraturan Kalurahan Bedoyo Nomor 4 Tahun 2023 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2024 
(Lembaran Kalurahan Bedoyo Tahun 2023 Nomor 4); 

17. Peraturan Kalurahan Bedoyo Nomor 7 Tahun 2023 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Bedoyo 
Tahun 2023 Nomor 7) 



Dengan Kesepakatan Bersama 
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BEDOYO 

dan 
LURAH BEDOYO 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023 

Pasal 1 
Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 
Anggaran 2023 dengan perincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan Kalurahan 

a. Pendapatan Asli Desa 
b. Pendapatan Transfer 
c. Pendapatan Lain-lain 
JUMLAH PENDAPATAN 

Rp. 
Rp. 
Rp. 

Rp. 

91.849.000,00 
2.763.290.900,00 

110.070.050,00 
2.965.209.950,00 

2. Belanja Kalurahan 
a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa Rp. 996.705.702,00 
b. Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa 
C. Bidang Pembinaan 

Rp. 1.344.521.000,00 

Kemasyarakatan Desa 
d. Bidang Pemberdayaan 

Rp. 87.280.000,00 

Masyarakat Desa Rp. 393.467.250,00 
e. Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat 
dan Mendesak Desa 

JUMLAH BELANJA 
SURPLUS/(DEFISIT) 

Rp. 
Rp. 
Rp. 

124.100.000,00 
2.946.073.952,00 

19.135.998,00 
3. Pembiayaan Kalurahan 

a. Penerimaan Pembiayaan 
b. Pengeluaran Pembiayaan 
PEMBIAYAAN NETTO 
SILPA TAHUN BERJALAN 

Rp. 
Rp. 
Rp. 
Rp. 

168.235.337.,90 
65.000.000,00 

103.235.337,90 
122.371335,90 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 
terdiri dari: 



a. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2023; 
b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari - 

31 Desember Tahun Anggaran 2023; 
c. Lampiran Ill : Daftar program sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Kalurahan. 

Pasal 3 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 4 
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, 
pengundangan Peraturan Kalurahan ini 
Kalurahan dan berita Kalurahan oleh Carik . 

memerintahkan 
dalam Lembaran 

Ditetapkan di Bedoyo 
pada tanggal 31 Januari 2024 
LURAH BEDOYO 

BEDOYO 

RANE WON TROTARDI 
Diundangkan di Bedoyo 
pada tanggal 3).. Januari 2024 
ARIS BEDOYO 

SUPANTO 
LEMBARAN KALURAHAN BEDOYO TAHUN 2024 NOMOR..... 



KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
KAPANEWON PONJONG 

PEMERINTAH KALURAHAN BEDOYO 

Bedoyo Kidul, Bedoyo, Ponjong, Gunungkidul, 55892 

Posel : desabedoyo@gmail.com. Laman: desabedoyo.gunungkidulkab.go.id 

KESEPAKATAN BERSAMA 
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BEDOYO 

DAN 
LURAH BEDOYO 

TERHADAP RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN BEDOYO 
TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

NOMOR : 01 TAHUN 2024 (Kalurahan) 
NOMOR : 01 / KPTS / BPKal / 2024 (BPKal) 

Pada hari Rabu tanggal tiga puluh satu bulan Januari tahun dua ribu dua puluh 
tiga di Balai Kalurahan Bedoyo, Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul, 
pada acara sidang bersama BPKal Kalurahan Bedoyo, menyetujui bersama 
terhadap Penyempurnaan Rancangan Peraturan Kalurahan Bedoyo tentang 

Talurana Tahunnesia 2028 ntuk d eaptan meniadi peraturan kalurahan. 
Naskah Rancangan Peraturan Kalurahan sebagaimana terlampir. 

Demikian persetujuan ini dibuat di Bedoyo dan ditandatangani bersama oleh 
Ketua Badan Permusyawaratan Kalurahan Bedoyo dan Lurah Bedoyo. 

Ketua Badan Permusyawaratan 
An Bedoyo 

NSM PERESAEIT
O CETESO

 

BEDOYR 

КАРМЕНА RX ANTO 

* 

LURAH 
BEDOrO 

ARDI 



LAMPIRAN I 
PERATURAN KALURAHAN 
NOMOR 01 TAHUN 2024 
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI APB KALURAHAN 2023 

LAPORAN KEUANGAN 
PEMERINTAH KALURAHAN BEDOYO 

KECAMATAN PONJONG 
KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2023 
Daftar Isi Halaman 

Daftar Isi 1 
I Laporan Realisasi APB Kalurahan 2 
Il Catatan Atas Laporan Keuangan 4 

4 B. smas Vaian Laporan Keuangan 4 
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 4 

Rekonsiliasi SILPA d a n Kas 4 
Pendapatan Asli Desa 4 

3 D a n a D e s a 4 
4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah 4 
5 A l o k a s i D a n a D e s a 
6 Bantuan Keuangan Propinsi 5 

7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 5 
8 Pendapatan Lain lain 
9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa 6 
10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 6 
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 6 

12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa 6 
Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 13 Mendesak Desa 

6 

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 6 
1 5 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 7 
16 P e m b i a y a a n 8 
1 7 A s e t D e s a 8 
18 Penyertaan Modal Desa 8 

Lampiran 
Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa 9 
Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan 20 
Lampiran 3 - Laporan Program Sektoral, Program Daerah dan 25 



LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN 
PEMERINTAH KALURAHAN BEDOYO 

Kapanewon Ponjong 
Kabupaten Gunungkidul 
TAHUN ANGGARAN 2023 

(Lebih)/ kurang Ref Anggaran Realisasi 

PENDAPATAN 
Pendapatan Asli Desa C.2 136,009,000.00 91,849,000.00 44,160,000.00 
Pendapatan Transfer 
Dana Desa C.3 1,168,495,000.00 1,168,495,000.00 
Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah C.4 76,572,900.00 83,401,700.00 (6,828,800.00) 
Alokasi Dana Desa C.5 746,997,200.00 742,464,200.00 4,533,000.00 
Bantuan Keuangan Propinsi C.6 450,000,000.00 450,000,000.00 - 

B a n t u a n   K e u a n g a n   K a b u p a t e n / k o t a C.7 318,930,000.00 318,930,000.00 
Pendapatan Lain lain C.8 129,814,078.00 110,070,050.00 19,744,028.00 
JUMLAH PENDAPATAN 3,026,818,178.00 2,965,209,950.00 61,608,228.00 

BELANJA 
Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C.9 dan C15 1,113,118,584.00 996,705,702.00 116,412,882.00 
Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15 1,354,415, 150.00 1,344,521,000.00 9,894,150.00 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan C15 107,943,552.90 87,280,000.00 20,663,552.90 
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15 414,776,229.00 393,467,250.00 21,308,979.00 
Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa C.13 dan C15 139,800,000.00 124,100,000.00 15,700,000.00 

JUMLAH BELANJA C.14 3,130,053,515.90 2,946,073,952.00 183,979,563.90 

S U R P L U S / ( D E F I S I T ) (103,235,337.90) 19,135,998.00 (122,371,335.90) 
PEMBIAYAAN C.15 

Penerimaan Pembiayaan 168,235,337.90 168,235,337.90 

Pengeluaran Pembiayaan 65,000,000.00 65,000,000.00 

PEMBIAYAAN NETTO 103,235,337.90 103,235,337.90 
SILPA TAHUN BERJALAN 122,371,335.90 (122,371,335.90) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dani laporan keuangan 

URAH BEDOYO 

BEOOYO KAPANE WON 
PONiVrPrO.S.Pd. M.Pd 



LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN 
PEMERINTAH KALURAHAN BEDOYO 

KAPANEWON PONJONG 
KABUPATEN GUNUNG KIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2023 

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG) 
URAIAN (Rp) (Rp) (Rp) 

PENDAPATAN 

Pendapatan Abli Desa 136,009,000.00 91,849,000.00 44,160,000.00 
P e n d a p a t a n   T r a n s t e r 2,760,995,100.00 2,763,290,900.00 (2,295,800.00) 
Dana Desa 1,168,495,000.00| 1,168,495,000.00 
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 76,572,900.00 83,401,700.00 (6,828,800.00) 
Alokaci Dana Desa 746,997,200.00 742,464,200.00) 4,533,000.00 
Bantuan Keuangan Provinsi 450,000,000.00 450,000,000.00 
B a n t u a n   K e u a n g a n   K a b u p a t e n / K o t a 318,930,000.00 318,930,000.00 
Pendapatan Lain-lain 129,814,078.00 110,070,050.00 19,744,028.00 
JUMLAH PENDAPATAN 3,026,818,178.00đ 2,965,209,950.00 61,608,228.00 
BELANJA 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1,113,118,584.00| 996,705,702.00 116,412,882.00 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1,354,415,150.00 1,344,521,000.00 9,894,150.00 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 107,943,552.90 87,280,000.00 20,663,552.90 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 414,776,229.00| 393,467,250.00 21,308,979.00 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 
DAN MENDESAK DESA 

139,800,000.00| 124,100,000.00 15,700,000.00 

JUMLAH BELANJA 3,130,053,515.90 2,946,073,952.00 183,979,563.90 
SURPLUS / (DEFISIT) -103,235,337.90 19,135,998.00 -122,371,335.90 
PEMBIAYAAN 
Penerimaan Pembiayaan 168,235,337.90 168,235,337.90 0.00 
Pengeluaran Pembiayaan 65,000,000.00 65,000,000.00 0.00 
PEMBIAYAAN NETTO 103,235,337.90 103,235,337.90 0.00 
SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN 0.00 122,371,335.90 (122,371,335.90) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 
BEDOYO, 3) Januari 2024 

BEDPYO 



Catatan Atas Laporan Keuangan 
Pemerintah Kalurahan Bedoyo, Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2023 

1. Lurah SULARDI, S.Pd.,M.Pd 
2. Carik :SUPANTO 
3. Bendahara : DWI LESTARI 
Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Bedoyo Kidul RT 01/06 , Kalurahan Bedoyo, Kapanewon Ponjong, Kabupaten 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

L a d o   s a   k a s   d i t e r   m a   d ,   b a r k   a t e t   c s   a n   B e t a r   i c a t a   p a d a   s a o   k a s   a i k e u a r k n   d a r   t e l a t   b e r a i l a t   C f n e t   P a t a n   d i c a t a t 

C E .   o n a t e d   S t A d   k e 
Slia tabun ang paran 2022 
• Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 

S a d   r i   P r o d   t i n g a   P a t   b e t u r   d s e r   k o   k a s   e g r e 
Saldo Kas per 31 Desember 2023 

2. Pendapatan Adli Desa terdiri dári: 

0.00 

147,057,859.00 
147,057,859.00 

168,235,337.90 

0.00 

122,371,335.90 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 

409,948,500.00 409,948,500.00 0.00 
380,248,500.00 380,248,500.00 0.00 
378,298,000.00 378,298,000.00 0.00 

1,168,495,000.00 1,168,495,000.00 0.00 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 
a .   i l a s i l   U s a h a 
b. Hasil Aset 
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 
d. Lain-lain PADes yang sah 

136,009,000.00 91,849,000.00 -44,160,000.00 

129,814,078.00 
265,823,078.00 

110,070,050.00 
201,919,050.00 

-19,744,028.00 

-63,904,028.00. 
3. Dana Desa 

2 0 2 3   e d t a   t a g   b e r n t e   m a a n   d e s a   y a n g   d i p e r o l e h   d a r i   A P B N ,   J u m l a h   p e n e r i m a a )   D a n a   D e s a   s e l a m a   f a h u n   a n g e r a n 

Tahap 1 
Tahap 2 
Tahap 3 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 
Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut: 

Anggaran 

38,286.450.00 Tahap 1 Bagihasil Pajak 
Tahapl Bagi hasil Retribusi 
Tahap 2 Bagihasil Pajak 
Tahap 2 Bagi hasil Retribusi 
Tahap 3 Kekurangan bagi Hasil Pajak 2023 

38,286,450.00 

0.00 

Realisasi 

24,949,150.00 
13,337,300.00 
24,949,150.00 
13,337,300.00 
6,828,800.00 

76,572,900.00 83,401,700.00 

(Lebih)/ kurang 

-13,337,300.00 
13,337,300.00 

-13.337.300.00 
13,337,300.00 
6,828,800.010 

0.00 
6,828,800.00 



Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 

- 6 2 , 2 5 0 , 0 0 0 . 0 0 6 1 , 8 7 2 , 2 5 0 . 0 0 -377,750.00 
62,250,000.00 6 1 , 8 7 2 , 2 5 0 . 0 0 -377,750.00 

62,250,000.00 6 1 , 8 7 2 , 2 5 0 . 0 0 -377,750.00 
62,250,000.00 6 1 , 8 7 2 , 2 5 0 . 0 0 -377 ,750 .00 

6 2 , 2 5 0 , 0 0 0 . 0 0 61,872,250.00 -377,750.00 
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00 

62,250,000.00 6 1 , 8 7 2 , 2 5 0 . 0 0 -377,750.00 

6 2 , 2 5 0 , 0 0 0 . 0 0 61,872,250.00 -377,750.00 
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00 
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00 
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00 
62,247,200.00 61,869,450.00 -377 .750 .00 

746,997,200.00 7 4 2 , 4 6 4 , 2 0 0 . 0 0 -4 ,533 ,000 .00 

5. Alokasi Dana Desa (ADD) 
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut: 

Tahap 1 
Tahap 2 
Tahap 3 
Tahap 4 
Tahap 5 
Tahap 6 
Tahap7 
Tahap 8 
Tahap 9 
Tahap 10 
Tahap 11 
Tahap 12 

Catatan : 
Ada selisih sebesar Rp. 4.533.000 dikarenakan ada pemotongan iuran BPJS Kesehatan pamong 
seperti dalam tabel berikut ini 

Tahap 1 
Tahap 2 
Tahap 3 
Tahap 4 
Tahap 5 
Tahap 6 

• Tahap 7 
Tahap 8 
Tahap 9 
Tahap 10 
Tahap 11 
Tahap 12 

= 

Anggaran 
377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 
3 7 7 , 7 5 0 . 0 0 

377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 

4 , 5 3 3 , 0 0 0 . 0 0 

R e a l i s a s i 

377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 
3 7 7 , 7 5 0 . 0 0 
3 7 7 , 7 5 0 . 0 0 
3 7 7 , 7 5 0 . 0 0 

377,750.00 
377 .750 .00 
377 ,750 .00 
377,750.00 
377,750.00 
377,750.00 

4 , 5 3 3 , 0 0 0 . 0 0 

(Lebih)/ k u r a n g 
0.00 
0 .00 
0 .00 

0.00 
0.00 
0 .00 

0.00 
0 . 0 0 

0 . 0 0 
0 .00 

0 .00 
0 . 0 0 
0 .00 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah sebagai berikut: 

BKK Danais Rintisan Desa Mandiri Budaya (Desa Prima) 
BKK Balai Padukuhan Bangunan Arsitektur Yogyakarta 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah sebagai berikut: 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 

250,000,000.00 250,000,000.00 0 . 0 0 

200,000,000.00 2 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 
- 

4 5 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 450,000,000.00 0.00 

Bantuan Pembangunan Padukuhan 
Bantuan Penyelenggaraan Pemilihan lurah 

8. Pendapatan Lain-lain 
Pendapatan lain-lain terdiri dari: 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak 
ketiga 
Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi 
di Desa 
Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 
318,930,000.00 318,930,000.00 0 . 0 0 

0 . 0 0 0 . 0 0 0.00 

- 318,930,000.00 318,930,000.00 0.00 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 

0 . 0 0 

0.00 
0 .00 
0.00 

0 .00 

0 . 0 0 

34,500,000.00 32,100,000.00 -2,400,000.00 
0.00 0.00 1 0.00 



9. 

K o d u m y a   a n g   n e r a d   t a k a n   p o r i m a e r   d i   k e s 
Bunga bank 
Lain-lain pendapatan yang sah 

0.00 
2,000,000.00 

93,314,078.00 
129,814,078.00 

Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdini dari: 

Belanja Pegawai 
B e l a n j a   B a r a n g   d a n   J a s a 
Belanja Modal 

0.00 
3 ,555 ,972 .00 

74,414,078.00 
110 ,070 ,050 .00 

0 .00 

1,555,972.00 
- 18,900,000.00 
- 19 .744 .028 .00 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ k u r a n g 

- 
659,786,104.00 636,499,252.00 23,286,852.00 

390,332,480.00 321,356,450.00 68,976,030.00 
63,000,000.00 38,850,000.00 24,150,000.00 

= 1,113,118,584.00 996,705,702.00 116.412,882.00 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 
- 573,325,450.00 564,278,500.00 9,046,950.00 

781,089,700.00 780,242,500.00 847,200.00 
1,354,415,150.00 1,344,521,000.00 9,894,150.00 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 
107,943,552.90 87,280,000.00 20,663,552.90 

0.00 0.00 0.00 
107,943,552.90 87,280,000.00 20,663,552.90 

Anggaran Realisasi (Lebih/ kurang 
243,276,229.00 221,967,250.00 21,308,979.00 
171,500,000.00 171,500,000.00 0 . 0 0 

414,776,229.00 393,467,250.00 21,308,979.00 

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari: 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 
Belanja untuk B:dang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari: 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari: 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
Selama tahun anggaran 2023, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai 
berikut 

Belanja Barang dan jasa 
Belanja Tidak Terduga 

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 

Belanja Pegawai 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 
Tunjangan BPD 

48,190,000.00 45,566,800.00 2,623,200.00 

527,495,000.00 506,979,500.00 20,515,500.00 

3 0 , 1 5 1 , 1 0 4 . 0 0 
53 ,950 ,000 .00 

659,786,104.00 

30,002,952.00 
53 ,950 ,000 .00 

636,499,252.00 

148,152.00 
0 .00 

23,286,852.00 

Belanja Barang dan Jasa 

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang 

0 . 0 0 0 .00 0 . 0 0 

139 ,800 ,000 .00 124,100,000.00 15,700,000.00 
139,800,000.00 124 ,100 ,000 .00 15 ,700 ,000 .00 



Belanja Barang Perlengkapan Kantor 
Belanja Jasa Honorarium 
Belanja Operasional Aparatur Desa 
Belanja Jasa Sewa 
Belanja Operasional Perkantoran 
Belanja Pemeliharaan 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 
Masya raka t 

Belanja Modal 
Belanja Modal Pengadaan Tanah 
Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 
Belanja Modal Kendaraan 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan 
Belanja Modal Jalan 
Belanja Modal Jembatan 
Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/ Drainase 
Belanja Modal Jaringan/Instalasi 
Belanja Modal lainnya 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa 
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 
Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 
Pencatatan Sipi, Statisti dlan Kearsipan 
F a c e n c a n a a n ,   K e u a n g a r   d a n   c a p o r a n 
Sub Bidang Pertanahan 

Bidang Pembangunan Desa 
Sub Bidang Pendidikan 
Sub Bidang Kesehatan 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang 
Sub Bidang Kawasan Permukiman 
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 

Suriding Perhubungan, Komunikasi, dan 
Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 
Sub Bidang Pariwisata 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, 
dan Pelindungan Masyarakat 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga 

Merenisan (Ukinsi, Usaha Mikro Kecil dan 

271,511,711.90 
266,555,000.00 

28,810,000.00 
33,400,000.00 

5,700,000.00 
4 4 8 , 8 5 5 , 0 0 0 . 0 0 

260,046,000.00 

1,314,877,711.90 

0.00 
42,000,000.00 

0.00 
288,000,000.00 
685,589,700.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,015,589,700.00 

Anggaran 

847,057,050.00 

132,619,000.00 
26,431,000.00 
84,438,313.00 
22,573,221.00 1,113,118,584.00 

68,102,950.00 
103,320,000.00 

1,010,025,700.00 
110,700,000.00 

0.00 

3,000,000.00 
0.00 

6 2 , 2 6 6 , 5 0 0 . 0 0 

1,357,415,150.00 

8,927,900.00 

60,290,652.00 

10,525,000.00 
28,200,000.00 

107,943,552.00 

100,600,000.00 
21,307,729.00 

250,000,000.00 

0 . 0 0 

222,724,152.00 
237,295,000.00 

17,720,000.00 
18,000,000.00 
3,911,948.00 

438,908,350.00 
256,322,750.00 

1,194,882,200.00 

0 .00 

17,850,000.00 
0.00 

287,650,000.00 
685,092,500.00 

0.00 
0 . 0 0 

0.00 
0.00 

990,592,500.00 

Realisasi 

801,202,800.00 

104,714,350.00 

26,025,000.00 
49,055,000.00 

15,708,552.00 
996,705,702.00 

67,800,000.00 
98,438,000.00 

1,005,666,500.00 
110,350,000.00 

0.00 

3,000,000.00 
0.00 

6 2 , 2 6 6 , 5 0 0 . 0 0 
1 , 3 4 7 , 5 2 1 , 0 0 0 . 0 0 

5,410,000.00 

50,260,000.00 
5,200.000.00 

26,410,000.00 
87,280,000.00 

100,598,750.00 
0.00 

2 5 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 

0.00 

48,787,559.90 
2 9 , 2 6 0 , 0 0 0 . 0 0 
11,090,000.00 
15,400,000.00 

1,788,052.00 
9,946,650.00 
3,723,250.00 

119,995,511.90 

0 .00 

24,150,000.00 
0.00 

350,000.00 
497,200.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

24,997,200.00 

(Lebih)/ kurang 

45,854,250.00 

27,904,650.00 
406,000.00 

35,383,313.00 

6,864,669.00 
116,412,882.00 

302,950.00 
4,882,000.00 
4,359,200.00 

350,000.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

9 , 8 9 4 , 1 5 0 . 0 0 

3,517,900.00 

10,030.652.00 

5,325.000.00 
1,790.000.00 

20,663,552.00 

1,250.00 
21,307,729.00 

0.00 

0.00 



Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 
S u b   B i d a n g   P e r d a g a n g a n   d a n   P e r i n d u s t r i a n 

12,868,500.00 
30,000,000.00 
414,776,229.00 

12,868,500.00 
30,000,000.00 

3 9 3 , 4 6 7 , 2 5 0 . 0 0 

Balara Bidder Penan Dolangan Bencann, Keadonn 
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 
Sub Bidang Keadaan Darurat 
Sub Bidang Keadaan Mendesak. 

4 , 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 

17,000,000.00 
11 8 , 8 0 0 , 0 0 0 . 0 0 

1 3 9 , 8 0 0 , 0 0 0 . 0 0 

2 , 8 0 0 , 0 0 0 . 0 0 
2 , 5 0 0 , 0 0 0 . 0 0 

118,800,000.00 
124,100,000.00 

16. Pembiayaan 
Jumiah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut: 

Anggaran Realisasi 

- Penerimaan Pembiayaan 
Pengeluaran Pembiayaan 

168,235,337.90 
6 5 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 

= • 103,235,337.90 

168,235,337.90 
65,000,000.00 

103,235,337.90 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 
2 .   P e n c a i r a n   D a n a   C a d a n g a n 
3. Hasil Penjualan Kckayaan Desa yang dipisahkan 

168,235,337.90 
0.00 
0 .00 

168,225,337.90 

0 . 0 0 

0 .00 

0.00 

0.00 
P e n g e l u a r a n   P e m b i a y a a n   t e n d i r i   d a r i : 

1. Pembentukan Dana Cadangan 
2. Penyertaan Modal Desa = 

0.00 
65,000,000.00 
65,000,000.00 

0.00 
65,000,000.00 
65,000,000.00 

17. Aset Desa 
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut, - 

2022 2023 

Fratan, Mesin, dan Alat Berat 
Kendaraan 
Gedung dan Bangunan 
Jalan Jaringan dan Instalasi 
Aset Tetap lainnya 
Konstruksi dalam Pengerjaan 

0.00 
337,089,449.00 

0.00 
1,516,213,030.00 

1,726,858,985.00 
71,970,000.00 

0.00 
3,652,131,464.00 

0.00 
426,039,449.00 

0.00 
1,803,863,030.00 
2,411,951,485.00 

71,970,000.00 
0.00 

4,713,823,964.00 

Ada penambahan nilai aset mesin dan alat berupa hibah alat Antropometri kit 10 
sejumlah 9 unit dengan nilai per unit 7.900.000 dari Dinas Keschatan Kabupaten Gunungkidul 

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran . . . 

18. Penvertaan Modal Desa 
Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut, 

2022 2 0 2 3 

BUMDes Santosa 
Bumkalma Sumbarinten 

0 . 0 0 
0 . 0 0 

0 . 0 0 

60,000,000.00 
5 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 

65,000,000.00 

0 .00 
0 . 0 0 

21,308,979.00 

1,200,000.00 
14,500,000.00 

0 . 0 0 

15,700,000.00 

(Lebih)/ kurang 

0 .00 
0 .00 
0.00 

168,235,337.90 
0 .00 
0 .00 

168,235,337.90 

0.00 
0.00 
0.00 

Penambahan/ 
(Pengurangan) 

0.00 
88,950,000.00 

0 .00 

287,650,000.00 
685,092,500.00 

0 .00 

0.00 
1,061,692,500.00 

P e n a m b a h a n / 
(Pengurangan) 

60,000,000.00 
5 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 / 

65 ,000 .000 .00 / 

J a n u a r )   2 0 2 4 

---SULARDI, S.Pd. M.Pd. 



D
es

a/
K

al
ur

ah
an

: 
B

ed
oy

o 
Ka

pa
ne

wo
n 

: P
on

jo
ng

 
Ke

ad
aa

n 
Per

 31
 D

es 
20

22
 

M
uta

si/P
eru

ba
ha

n 
Se

iam
a 

1 T
ah

un
 

K
ea

da
an

 P
er

 3
1 

De
s 2

02
3 

No
. 

Ko
de

 
Jen

is 
N

am
a 

Je
ni

s 
A

se
t 

Jum
lah

 
Jum

lah
 H

arg
a 

Be
rku

ran
g 

B
er

ta
m

ba
h 

Jum
lah

 
Jum

lah
 H

arg
a 

Ke
t. 

As
et 

A
se

t 
(R

p.)
 

Ju
m

lah
 

A
se

t 
Ju

m
lah

 
Ha

rga
 (R

p.)
 

A
se

t 
Ju

m
lah

 Ju
m

lah
 H

arg
a 

(Rp
.) 

A
se

t 
(R

p.)
 

N 

1
1 

TA
NA

H
 

= 

PE
RA

LA
TA

N
 D

AN
 M

ES
IN

 
1 P

era
lat

an
 K

an
tor

 
Ku

rsi
 K

ayu
 P

an
jan

g/
di

ng
kl

ik
 

1
0 

1,0
00,

000
 

1,0
00,

000
 

A
lm

ari
 

2,
25

0,
00

0 
2,

25
0,

00
0 

M
eja

 R
ap

at 
Pa

nja
ng

 La
ma

 
15

 
4,

05
0,

00
0 

15 
4,

05
0,

00
0 

Ku
rsi 

Lip
at 

1,
50

0,
00

0 
20

 
1,5

00
,00

0 
Ku

rsi
 L

ipa
t 

10
 

750
,00

0 
75

0,
00

0 
A

lm
ar

i 
2,7

00
,00

0 
2,

70
0,

00
0 

K
ur

si 
R

ot
an

 (
*s

et
) 

K
ur

si
 T

am
u 

(*
se

t)
 

1,2
00

,00
0 

1,
20

0,
00

0 
A

lm
ar

i R
ak

 K
ay

u 
B

es
ar

 
2,0

00
,00

0 
4,

00
0,

00
0 

N 

6,
00

0,
00

0 
A

lm
ar

i R
ak

 K
ay

u 
Se

da
ng

 
50

0,0
00

 
50

0,
00

0 
M

eja
 K

erj
a 

10
 

6,0
00

,00
0 

10
 

6,0
00

,00
0 

M
ej

a 
Pe

la
ya

na
n 

3,0
00

,00
0 

N 

3,0
00

,00
0 

Ku
rsi

 T
am

u/
so

fa
 (

*s
et

) 
1,5

00
,00

0 
1,

50
0,

00
0 

K
ur

si 
Ka

yu
 

10
 

1,0
00

,00
0 

10
 

1,
00

0,
00

0 
M

eja
 K

erj
a 

2,2
50

,00
0 

m 

2,
25

0,
00

0 
K

ur
si 

Pu
ta

r 
4,8

00
,00

0 
4,

80
0,

00
0 

M
eja

 K
erj

a 
Ol

ym
pic

 
56

5,5
00

 
56

5,
50

0 
Ra

k 
Bu

ku
 

1,2
00

,00
0 

1,2
00

,00
0 

Et
al

as
e 

1,3
50

,00
0 

1,
35

0,
00

0 
M

ej
a R

ap
at

 P
an

ja
ng

 B
ar

u 
15

 
15

,0
00

,0
00

 
15

,0
00

,0
00

 
M

eja
 K

erj
a 

6,7
50

,00
0 

6,
75

0,
00

0 
K

ur
si 

Bi
ru

 
24

 
6,0

00
,00

0 
6,

00
0,

00
0 

RE
KA

PIT
UL

AS
I 

M
UT

AS
I 

AS
ET

 M
ILIK

 D
ES

A
 

TA
HU

N
 2

02
3 



K
u

rs
i 

P
u

ta
r 

5,6
25

,00
0 

5,
62

5,
00

0 
B

in
gk

ai
 G

am
ba

r G
ar

ud
a 

(b
es

ar
) 

66
,00

0 
66

,00
0 

B
in

gk
ai

 G
am

b
ar

 
P

re
si

d
en

 (
be

sa
r)

 
66

,00
0 

66
,0

00
 

B
in

gk
ai

 G
am

ba
r 

W
ap

re
s 

(b
es

ar
) 

66
,00

0 
66

,0
00

 
B

in
gk

ai
 G

am
ba

r 
G

ar
ud

a 
(k

ec
il)

 
10

 
25

0,0
00

 
10

 
25

0,
00

0 
B

in
gk

ai
 G

am
ba

r 
P

re
si

de
n 

(k
ec

il)
 

10
 

25
0,0

00
 

10
 

25
0,

00
0 

B
in

gk
ai

 G
am

b
ar

 W
a

p
re

s 
(k

ec
il

) 
10

 
25

0,0
00

 
10

 
25

0,
00

0 
Pa

pa
n 

N
am

a 
R

ua
ng

an
 d

an
 D

at
a 

D
in

di
ng

 
2,1

17
,00

0 
2,1

17
,00

0 
K

ur
si

 T
am

u 
U

ki
r 

Ja
ti 

8,
00

0,
00

0 
8,

00
0,

00
0 

K
ur

si
 

Tu
ng

gu
 S

ta
in

le
ss

 J
um

bo
 4

K
 

N 

4,
80

0,
00

0 
4,

80
0,

00
0 

Fi
lli

ng
 C

ab
in

et
 

6,
30

0,
00

0 
6,

30
0,

00
0 

Fi
llin

g 
C

ab
in

et
 

1,
70

0,
00

0 
1,

70
0,

00
0 

M
im

ba
r 

Ka
yu

 &
 M

ej
a 

Ka
yu

 
2,0

00
,00

0 
2,

00
0,

00
0 

K
ur

si
 K

ay
u 

Se
t 

2,
50

0,
00

0 
2,

50
0,

00
0 

B
il

ik
 S

u
a

ra
 

1,8
56

,37
6 

1,
85

6,
37

6 
A

nt
ro

po
m

et
ri

 K
it 

71
,1

00
,0

00
 

71
,1

00
,0

00
 

10
1,

21
1,

87
6 

75
,1

00
,0

00
 

17
6,

31
1,

87
6 

2 
A

la
t-

 a
la

t 
A

ng
ku

ta
n 

M
o

to
r 

H
o

n
d

a 
K

ir
an

a 

3 
A

la
t-a

la
t R

um
ah

 T
an

gg
a 

- 

M
ej

a 
D

ap
ur

 
1,

50
0,

00
0 

1,5
00

,00
0 

Pa
nc

i 
B

es
ar

 
12

0,
00

0 
12

0,0
00

 
Pa

nc
i 

Se
da

ng
 

85
,00

0 
85

,00
0 

C
er

et
 

N 

10
0,

00
0 

N 

10
0,0

00
 

K
om

po
r 

Ga
s 

75
0,0

00
 

75
0,0

00
 

Ta
bu

ng
 LP

G
 3

kg
 

D
is

pe
ns

er
 +

 ga
lo

n 
17

5,0
00

 
17

5,0
00

 
L

em
ar

i 
Es

 
D

is
pe

ns
er

 M
iy

ak
o 

W
D

 2
89

 
32

5,0
00

 
325,00

0đ
 

20
 3

02
17

 
3,0

55
,00

0 
3,0

55
,00

0 
4 

Pe
ra

la
ta

n 
K

om
pu

te
r 

La
pt

op
 

2,
50

0,
00

0 
2,

50
0,

00
0 

La
pto

p 
+ 

8,2
28

,86
4 

8,2
28

,86
4 

La
pt

op
 

6,4
61

,60
0 

6,4
61

,60
0 



La
pt

op
 

K
om

pu
ter

 PC
 

Ko
m

pu
ter

 PC
 

Pr
in

te
r 

K
om

pu
ter

 PC
 

La
pt

op
 

La
pto

p 
P

ri
nt

er
 

K
om

pu
ter

 PC
 

La
pto

p 
Pr

in
te

r 
Pr

in
te

r 
Pr

in
te

r 
PC

-R
ak

ita
n 

A
M

D
-A

10
 5

74
5 

M
U

 
N

ot
eb

oo
k 

A
ce

r 
Sw

ift
 3

 1
4-

54
G

 -
 13

 
Pr

in
te

r C
an

on
 L

BP
 6

03
0 

La
pt

op
 

Pr
int

er
 C

an
on

 L
BP

 6
03

0 
K

om
pu

te
r 

R
ak

it
an

 
P

ri
nt

er
 L

as
er

 C
an

o
n 

LB
P 

6
0

3
0 

Pr
in

te
r 

Pr
in

te
r 

Ep
so

n 
L1

21
 

P
ri

nt
er

 
&

 K
om

pu
te

r 
PC

 

5 
P

er
al

at
an

 A
ud

io
/S

tu
di

o 

W
ir

el
es

s+
sp

ea
ke

r+
m

ic
 

Sp
ea

ke
r 

ac
tiv

e 
TV

 L
CD

 
TV

 L
CD

 
TV

 LE
D

 3
2 

" 
Pa

na
so

ni
c 

M
on

ito
r L

ED
 5

5"
 +

 so
un

d 
b

ar
 

M
ic

 T
ab

le
 

St
an

d 
M

ic
 

5 
P

er
al

at
an

 K
om

un
ik

as
i 

6,
96

8,
75

0 
33

,0
00

,0
00

 
6,

98
5,

00
0 

1,
58

2,
00

0 
5,

39
0,

00
0 

6,
60

0,
00

0 
17

,98
5,0

00
 

1,
65

0,
00

0 
7,9

99
,00

0 
6,

95
5,

00
0 

1,
30

0,
00

0 
80

0,
00

0 
1,

30
0,

00
0 

5,
00

0,
00

0 
8,

07
5,

00
0 

1,
80

0,
00

0 
9,

00
0,

00
0 

1,
55

0,
00

0 
8,

70
0,

00
0 

1,8
00

,00
0 

2,
95

0,
00

0 
1,9

60
,00

0 

1
5

6
,5

4
0

,2
1

4 

5,
99

5,
00

0 
40

0,
00

0 
3,

20
0,

00
0 

11
,00

0,0
00

 
40

0,0
00

 
20

0,
00

0 
21

,1
95

,0
00

 

13
,8

50
,0

00
 

13
,8

50
,0

00
 

6,
96

8,
75

0 
33

,0
00

,0
00

 
6,

98
5,

00
0 

1,
58

2,
00

0 
5,

39
0,

00
0 

6,6
00

,00
0 

17
,98

5,0
00

 
1,

65
0,

00
0 

7,
99

9,
00

0 
6,

95
5,

00
0 

1,3
00

,00
0 

80
0,

00
0 

1,
30

0,
00

0 
5,

00
0,

00
0 

8,
07

5,
00

0 
1,

80
0,

00
0 

9,
00

0,
00

0 
1,

55
0,

00
0 

8,
70

0,
00

0 
1,8

00
,00

0 
2,

95
0,

00
0 

1,
96

0,
00

0 
13

,8
50

,0
00

 
17

0,
39

0,
21

4 

5,9
95

,00
0 

40
0,

00
0 

3,
20

0,
00

0 

11
,00

0,0
00

 
40

0,
00

0 
20

0,
00

0 
21

,1
95

,0
00

 



H
u

a
w

e
i 

T
ab

 
6,

00
0,

00
0 

6,
00

0,
00

0 
H

ua
w

ei
 

Ta
b 

6,
00

0,
00

0 
6,

00
0,

00
0 

H
ua

w
ei

 
Ta

b 
6,0

00
,00

0 
6,

00
0,

00
0 

H
an

dp
ho

ne
 (

HP
) 

3,9
23

,00
0 

3,
92

3,
00

0 

21
,9

23
,0

00
 

21
,9

23
,0

00
 

7 
P

er
al

at
an

 d
an

 M
es

in
 L

ai
nn

ya
 

M
es

in
 T

ik
 S

ed
an

g 
50

0,
00

0 
50

0.
00

0 
M

es
in

 T
ik

 B
es

ar
 

75
0,0

00
 

75
0,

00
0 

Je
ns

et
/G

en
er

at
or

 
2,0

00
,00

0 
2,

00
0.

00
0 

Ki
pa

s 
A

ng
in

 (
or

bi
t 

fa
n)

 
55

0,0
00

 
55

0,
00

0 
Pr

oy
ek

to
r 

+ 
sc

re
en

 
4,

69
4,

35
9 

4,
69

4,
35

9 

H
ot

sp
ot

 w
ifi

 
5,

99
0,

00
0 

5,
99

0,
00

0 
K

lpa
s 

A
ng

in
 (

st
an

d 
fa

n)
 

25
0,

00
0 

25
0,

00
0 

K
ipa

s 
A

ng
in

 (
w

all
 f

an
) 

30
0,0

00
 

30
0,

00
0 

W
al

fa
n 

M
as

pi
on

 4
1K

 
1,5

00
,00

0 
1,

50
0,

00
0 

Ki
pa

s 
A

ng
in

 P
or

ta
bl

e 
Sh

ar
p 

B
lo

w
er

 M
o

d
e

rn
 J

u
m

b
o 

7,3
80

,00
0 

7,3
80

,00
0 

Pr
oy

ek
to

r 
Ep

so
n 

5,0
00

,00
0 

5.
00

0,
00

0 
UP

S 
Pr

ol
in

k 
3,

00
0,

00
0 

3,
00

0,
00

0 
A

la
t 

P
er

ta
ni

an
 

1,
25

0,
00

0 
1,

25
0,

00
0 

33
,1

64
,3

59
 

33
,1

64
,3

59
 

TO
TA

L 
AS

ET
 P

ER
AL

AT
AN

 D
AN

 M
ES

IN
 

33
7,

08
9,

44
9 

SS
,9

50
,0

00
 

42
6.

03
9,

44
9 

GE
DU

NG
 D

AN
 B

AN
GU

NA
N

 
1 

B
an

gu
na

n 
K

an
to

r/
te

m
pa

t 
ke

rja
 

K
an

to
r 

P
er

pu
st

ak
aa

n 
D

es
a 

49
,22

0,0
00

 
49

,2
20

.0
00

 
G

ed
un

g 
TK

 PK
K

 B
ed

oy
o 

50
,2

40
,0

00
 

50
,2

40
,0

00
 

G
ed

un
g 

Se
rb

a 
G

un
a 

15
5,1

08
,03

0 
15

5,
10

8,
03

0 
2 

B
an

gu
na

n 
G

ud
an

g 
G

ud
an

g 
20

,0
00

,0
00

 
20

.0
00

.0
00

 
3 

B
an

gu
na

n 
La

in
ny

a 
Ki

os
 D

es
a 

te
rm

in
al

 
62

,4
34

,0
00

 
62

,4
34

,0
00

 
M

us
ho

la
 

40
,00

0,0
00

 
40

,0
00

,0
00

 
L

os
 D

es
a 

39
,0

00
,0

00
 

39
,0

00
.0

00
 

Pe
m

ba
ng

un
an

 P
ag

ar
 d

an
 R

eg
ol

 B
ala

i 
K

alu
ra

ha
n 

15
,8

50
,0

00
 

15
,8

50
,0

00
 



K
io

s 
D

es
a 

R
es

t 
ar

ea
 

60
6,1

60
,00

0 
60

6,1
60

,00
0 

G
ap

ur
a 

M
ak

am
 J

ep
at

ah
 

20
,1

56
,0

00
 

20
,1

56
,0

00
 

G
ap

ur
a 

Pa
du

ku
ha

n 
88

,7
91

,0
00

 
88

,7
91

,0
00

 
Pa

ga
r L

ap
an

ga
n 

Fu
ts

al
 

5,2
80

,00
0 

5,2
80

,00
0 

Tr
ib

un
 L

ap
an

ga
n 

Se
pa

kb
ol

a 
4,3

00
,00

0 
4,3

00
,00

0 
Pa

ga
r 

SD
 B

ed
oy

o 
23

,4
55

,0
00

 
23

,45
5,0

00
 

Pa
ga

r 
PA

UD
 

20
,64

0,0
00

 
20

,6
40

,0
00

 

G
eb

yo
k 

U
ki

r 
3 

ce
pl

ok
; 

A
ta

p 
B

aj
a 

R
in

ga
n 

Sa
ya

p 
Au

la 
61

 m
2;

 P
in

tu
 L

ipa
t 

Be
si 

G
al

va
ni

s 
30

 m
2 

65
,01

4,0
00

 
65

,0
14

,0
00

 
P

em
ba

ng
un

an
 R

ua
ng

 I
nv

en
ta

ri
s 

da
n 

ha
la

m
an

 
pa

rk
ir 

ba
la

i 
B

ed
oy

o 
K

idu
l 

29
,25

0,0
00

 
29

,25
0,0

00
 

R
eh

ap
 A

ta
p 

B
al

ai
 B

ed
oy

o 
W

et
an

 
P

em
ba

ng
un

an
 P

ag
ar

 d
an

 a
ta

p 
te

ra
s 

ba
la

i 
P

r i
ng

lu
w

an
g 

29
,25

0,0
00

 

14
,62

5,0
00

 

29
,25

0,0
00

 

14
,62

5,0
00

 
R

eh
ap

 d
in

di
ng

 d
an

 a
ta

p 
ba

ia
i 

Se
ru

t 
29,2

50,0
00

 
29

,25
0,0

00
 

R
eh

ap
 A

ta
p 

da
n 

La
nt

ai
 B

al
ai

 B
ed

oy
c 

Lo
r 

29,
250

,00
0 

29
,25

0,0
00

 
Tu

gu
 P

en
an

da
 K

eis
tim

ew
aa

n 
da

n 
Fo

to
 B

ing
ka

i 
Sr

i 
Su

lta
n 

HB
 

X
 

60
,9

55
,0

00
 

60
,9

55
,0

00
 

Ta
lu

d 
R

es
an

 
32

,8
50

,0
00

 
35

,2
50

,0
00

 
68

,1
00

,0
00

 

Fo
ld

in
g 

ga
te

 2
 u

ni
t;

 K
an

op
i 6

7 
m

2 
ki

os
 D

es
a 

25
,1

35
,0

00
 

25
,1

35
,0

00
 

K
an

op
i 

Ba
lai

 
21

,0
00

,0
00

 
21

,0
00

,0
00

 
Pa

ga
r 

Re
st 

A
rea

 
59

,90
0,0

00
 

59
,9

00
,0

00
 

Jo
gl

o 
D

es
a 

Pr
im

a 
14

9,0
00

,00
0 

14
9,

00
0,

00
0 

G
az

eb
o 

R
es

t 
A

re
a 

22
,50

0,0
00

 
22

,5
00

,0
00

 
TO

TA
L 

AS
ET

 G
ED

U
N

G
 D

AN
 B

A
N

G
U

N
A

N
S 

S 
1,

51
6,

21
3,

03
03

22
39

23
 

28
7,6

50
,00

0 
1,

80
3,

86
3,

03
0 

≥ 

JA
LA

N,
 JA

RI
NG

AN
, 

da
n 

IN
ST

AL
AS

I 
Ja

la
n 

Li
ng

ku
ng

an
 

Ja
la

n 
P

em
u

k
im

an
 

16
4,

03
4,

00
0 

16
4,0

34
,00

0 
Ja

la
n 

L
in

gk
un

ga
n 

Pe
m

uk
im

an
 

10
6,

90
5,

00
0 

10
6,

90
5,

00
0 

Ja
la

n 
P

em
uk

im
an

 N
gr

om
bo

 
49

,1
40

,0
00

 
49

,14
0,0

00
 

Ja
la

n 
P

em
uk

im
an

 N
ga

la
so

m
bo

 
29

,2
50

,0
00

 
29

,25
0,0

00
 

Ja
la

n 
P

em
uk

im
an

 N
gr

om
bo

 
30

,1
00

,0
00

 
30

,1
00

,0
00

 
30

,0
00

,0
00

 
30

,0
00

,0
00

 
Ja

la
n 

Pe
m

uk
im

an
 B

ed
oy

o 
K

ul
on

 



Ja
la

n 
P

em
u

k
im

an
 S

u
ru

b
en

d
o 

Ja
la

n 
P

em
u

k
im

an
 B

ed
o

y
o 

Lo
r 

Ja
la

n 
P

em
u

k
im

an
 B

ed
o

y
o 

W
e

ta
n 

Ja
la

n 
Pe

m
uk

im
an

 S
ur

ub
en

do
 (

bl
ok

 K
le

pu
) 

Ja
la

n 
Pe

m
uk

im
an

 B
ed

oy
o 

W
et

an
 d

an
 B

ed
oy

o 
L

or
 

Ja
la

n 
Pe

m
uk

im
an

 P
ri

ng
lu

w
an

g 
S

ur
ub

en
do

 
Ja

lan
 P

em
uk

im
an

 S
er

ut
, 

Su
ru

be
nd

o,
 B

ed
oy

o 
K

ul
on

 

Ja
la

n 
U

sa
ha

 
Ta

ni
 

Ja
la

n 
U

sa
ha

 T
an

i 
Ja

la
n 

U
sa

ha
 

Ta
ni

 

Ja
lu

t 
Ja

lu
t 

B
lo

k 
D

ol
or

 
Ja

lu
t 

N
gr

om
bo

 

Ta
lu

d 
T

ur
ap

/ 
Ta

lu
d/

 B
ro

nj
on

g 
D

es
a 

Ta
lu

d,
 D

ra
in

as
e 

T
al

ud
 S

er
ut

 
Ta

lu
d 

M
ak

am
 

Ta
lu

d 
B

.W
et

an
 &

 D
ra

in
as

e 
N

ga
la

so
m

bo
 

D
ra

in
as

e/
Sa

lu
ra

n 
A

ir 
Sa

lu
ra

n 
D

ra
in

as
e 

/ 
G

or
on

g-
go

ro
ng

 
P

la
t 

B
et

on
 D

ra
in

as
e 

D
ra

in
as

e 
R

es
t 

A
re

a 
D

ra
in

as
e/

se
lo

k
an

 d
an

 
Ta

lu
d 

Se
lo

ka
n/

D
ra

in
as

e 
L

ap
an

ga
n 

M
an

un
gg

al
 J

ay
a 

In
st

al
as

i 
Li

str
ik

 d
an

 T
el

po
n 

Ja
ri

ng
an

 L
am

pu
 L

ap
an

ga
n 

Vo
ly

 

10
0,

00
0,

00
0 

35
,0

00
,0

00
 

50
,0

00
,0

00
 

30
,0

00
,0

00
 

62
4,

42
9,

00
0 

11
8,5

45
,45

0 
18

6,
56

4,
00

0 
38

,8
45

,5
50

 
11

9,
00

8,
00

0 

46
2,

96
3,

00
0 

43
,6

77
,0

00
 

16
2,

04
1,

00
0 

50
,0

00
,0

00
 

25
5,

71
8,

00
0 

11
2,

38
5,

98
5 

28
,5

54
,0

00
 

10
8,

46
0,

00
0 

11
5,

69
5,

00
0 

18
,6

54
,0

00
 

38
3,

74
8,

98
5 

7,
80

0,
00

0 
7,8

00
,00

0 

99
,3

40
,0

00
 

23
4,

79
7,

50
0 

22
9,

48
0,

00
0 

56
3,

61
7,

50
0 

72
,66

0,0
00

 
72

,6
60

,0
00

 

4,
26

5,
00

0 
44

,5
50

,0
00

 
48

,8
15

,0
00

 

10
0,

00
0,

00
0 

35
,0

00
,0

00
 

50
,0

00
,0

00
 

30
,0

00
,0

00
 

99
,3

40
,0

00
 

23
4,7

97
,50

0 

22
9,

48
0,

00
0 

1,
18

8,
04

6,
50

0 

11
8,

54
5,

45
0 

18
6,5

64
,00

0 
38

,8
45

,5
50

 
11

9,
00

8,
00

0 
72

,66
0,0

00
 

53
5,

62
3,

00
0 

43
,67

7,0
00

 
16

2,
04

1,
00

0 
50

,0
00

,0
00

 
4,

26
5,

00
0 

44
,5

50
,0

00
 

30
4,

53
3,

00
0 

11
2,

38
5,

98
5 

28
,5

54
,0

00
 

10
8,

46
0,

00
0 

11
5,

69
5,

00
0 

18
,6

54
,0

00
 

38
3,

74
8,

98
5 

7,
80

0,
00

0 
7,

80
0,

00
0 



> 

TO
TA

L 
AS

ET
 JA

LA
N,

 JA
RI

N
G

A
N

, d
an

 IN
ST

A
LA

SI
 

1,
73

4,
65

8,
98

5 
68

5,
09

2,
50

0 
2,

41
9,

75
1,

48
5 

AS
ET

 
TE

TA
P 

LA
IN

N
YA

 
A

se
t 

L
ai

nn
ya

 
A

se
t 

L
ai

nn
ya

 
68

,4
95

,0
00

 
68

,4
95

,0
00

 
A

se
t 

L
ai

nn
ya

 
50

0,
00

0 
50

0,
00

0 
Tu

gu
 P

KK
 

2,
97

5,
00

0 
2,

97
5,

00
0 

TO
TA

L 
A

SE
T 

L
A

IN
N

Y
A

 
71

,9
70

,0
00

 
71

,9
70

,0
00

 
TO

TA
L 

AS
ET

 P
ER

A
LA

TA
N

 D
AN

 M
ES

IN
 

33
7,

08
9,

44
9 

88
,9

50
,0

00
 

42
6,

03
9,

44
9 

TO
TA

L 
AS

ET
 G

ED
U

N
G

 D
AN

 B
A

N
G

U
N

A
N

 
1,

51
6,

21
3,

03
0 

28
7,

65
0,

00
0 

1,
80

3,
86

3,
03

0 

TO
TA

L 
AS

ET
 JA

LA
N

, J
A

RI
N

G
A

N
, d

an
 IN

ST
A

LA
SI

 
1,

72
6,

85
8,

98
5 

68
5,

09
2,

50
0 

2,
41

1,
95

1,
48

5 
TO

TA
L 

AS
ET

 L
A

IN
N

YA
 

71
,9

70
,0

00
 

71
,9

70
,0

00
 

TO
TA

L 
AS

ET
 

3,
65

2,
13

1,
46

4 
1,

06
1,

69
2,

50
0 

4,
71

3,
82

3,
96

4 

M
en

ge
ra

n 
o 

LU
RA

N
 

BE
DO

YO
 

S 
U

 L A
 R

 D
 

M
.P

d.
 

Be
do

yo
zy

D
es

em
be

r 
20

23
 

Pe
mb

ant
u 

Pe
ng

elo
la 

As
et 

SU
PA

NT
O

 



K
A

LU
RA

H
A

N
 

: B
ED

O
Y

O
 

KA
PA

NE
W

ON
 

: P
O

N
JO

N
G

 

No
 

T g
 l .  

 T
 e r
 i m

 a 

PE
RA

LA
TA

N
 D

AN
 

M
E

SI
N

 1/
26

/2
02

3 

GE
DU

NG
 D

AN
 

B
A

N
G

U
N

A
N

 

2/
10

/2
02

3 

2/
21

/2
02

3 

≥ 

IA
LA

N,
 J

AR
IN

GA
N

 D
AN

 
NS

TA
LA

SI
 

3/
14

/2
02

3 

5/
26

/2
02

3 

N
a

m
a 

A
se

t 

Pr
in

te
r 

&
 

K
om

pu
ter

 P
C

 

K
an

o
p

i 
B

al
ai

 

Pa
ga

r 
Re

st 
A

re
a 

Ja
la

n 

Pe
m

uk
im

an
 

Pr
ing

luw
an

g 
S u

 r u
 b

 e n
 d

 o 

Ta
lu

d 
B

.W
et

an
 &

 
D

ra
in

as
e 

N
ga

las
om

bo
 

B
an

ya
kn

ya
 

3 
U

ni
t 

10
9 

m
2 

69
 x

 1
 x

 0,2
5 

345
 x

 3,5
 x

 0,1
 

75 
× 

1,7
5 
× 

0,3
5 

&
 72

 ×
 0,9

 ×
 0,

5 

D
ar

i 

DS
C

 

A
rm

a 
La

s 

TP
K

 

TPK
 

TP
K

 

LA
PO

RA
N

 S
EM

ES
TE

RA
N

 P
EN

ER
IM

AA
N

 D
AN

 P
EN

GE
LU

AR
AN

 A
SE

T 
M

ILI
K

 D
ES

A
 

SE
M

ES
TE

R
 

I T
A

H
U

N
 2

02
3 

PE
N

ER
IM

A
A

N
 

SP
X

/K
or

tra
k 

N
om

or
 

ses
ar

 w
asinun

 u
ns

 
Ju

m
lah

 H
arg

a 
No

m
or

 
Tgl

 

B.A
. 

P e
 n 
e r 

i m
 a a

 n Tgl
 

13
,85

0,0
00

 
13

,85
0,0

00
 

21
,00

0,0
00

 

59,
900

,00
0 

23
4,

79
7,

50
0 

44
,55

0,0
00

 

21
,00

0,0
00

 

59
,90

0,0
00

 

23
4,7

97
,50

0 

44
,55

0,0
00

 

1/2
6/2

02
3 

2/1
0/2

02
3 

2/2
3/2

02
3 

3/
14

/2
02

3 

5/2
6/2

02
3 

Pe
m

er
in

tah
 

K
alu

rah
an

 
Be

do
yo

 

Pe
m

er
in

ta
h 

K
alu

rah
an

 
Be

do
yo

 

Pe
m

er
in

ta
h 

K
alu

rah
an

 
Be

do
yo

 

Pe
m

er
in

ta
h 

K
al

ur
ah

an
 

Be
do

yo
 

Pe
m

eri
nta

h 
K

al
ur

ah
an

 
Be

do
yo

 

PE
N

G
EL

U
A

RA
N

 

17 

Pr
in

te
r 

&
 

K
om

pu
te

r 
PC

 
13

,8
50

,0
00

 

1 0
 9  

 m
 2 

  K
 a n

 o 
p i 

  B
 a l 

a i 

69
 x

 1
 x

 P
az

ar
 R

est
 

0,2
5 

A
re

a 

Ja
lan

 
34

5 
x 

Pe
m

uk
im

an
 

3,5
 x

 0,1
 P

rin
gl

uw
an

g 
Su

ru
be

nd
o 

75
 x

 
Ta

lu
d 

1,7
5 

x 
B

.W
et

an
 &

 
0,3

5 
&

 D
ra

in
as

e 
72

 x
 0

,9
 

N
ga

la
so

m
bo

 
x 

0,
5 

21
,0

00
,0

00
 

59
,9

00
,0

00
 

23
4,7

97
,50

0 

44
,5

50
,0

00
 

13
,85

0,0
00

 

21
,0

00
,0

00
 

59
,9

00
,0

00
 

23
4,

79
7,

50
0 

44
,5

50
,0

00
 

B.A
. 

Pe
ny

er
ah

an
 

N
om

or
 

Tgl
 

Ket
 

R
 . L

 u 
r a

 h ,
 

R.
Ca

rik
, 

R. 
ป 

น -
 # ใ

 น 

H
al

am
an

 
Pa

rk
ir

 B
ala

 
K

al
ur

ah
an

 

B
ed

oy
o 

K
ul

on
 

(R
es

t 
A

re
a)

 

Pr
ing

luw
ar

 

S u
 r u

 b
 e n

 d o
 

Pa
du

ku
ha

r 
B

ed
oy

o 
W

et
an

 d
an

 
N

ga
la

so
m

t 



5 

Ja
lu

t 
N

gr
om

bo
 

1
2

/1
1

/2
0

2
3 

30
0 
× 

3 x
 1

 

e
m

u
k

i
m

a
n 

S e
 r u

 t , 
S

ur
ub

en
do

, 
Be

do
yo

 K
ulo

n 

12
/1

4/
20

23
 

Se
ru

t 
= 

70
 x

| 
3 

x0
,1

 
S

u
r

u
b

e
n

d
o 

= 
16

0 
x 

1,4
 

x0
,1

 
B.

K
ulo

n 
= 

28
0 
× 

3 
x 

1
.7

m
 

AS
ET

 T
ET

AP
 

LA
IN

N
YA

 

KO
NS

TR
UK

SI
 

DA
LA

M
 

PE
NG

ER
JA

AN
 

Pe
m

ba
nt

u 
R

en
ge

lo
fa

 /
 e

 t
  

 M
 i

 l 
i k

   
K

 a 
l 

u 
r 

a 
h 

a 
n 

SU
PAN

TO
 

72
,66

0,0
00

 
72

,6
60

,0
00

 

22
9,4

80
,00

0 

BK
K

 

BK
K

 

12
/1

1/
20

23
 Pe

rn
er

in
ta

h 
K

atu
rah

an
 

Be
do

yo
 

Pe
m

ne
rin

tah
 

Ka
lur

ah
an

 
Be

doy
o 

99
,3

40
,0

00
 

12
/1

4/
20

23
 

30
0 

x 3
 Ja

lu
t 

N
gr

om
bo

 

Se
ru

t 
= 

70
 ×

 3
 x

 
0,

1 S u
 r u

 b e
   | 

j a
 l a
 n 

n
d

o 
= 

P e
 r 

u k
 i m

 a n
 

1
6

0 
x 

S e
 r u

 t , 
1,4

 x
 

Su
ru

be
nd

o,
 

0
,

1 
B

ed
oy

o 
K

ulo
n 

B. 
Ku

lon
 

= 
28

0 
x 

0,
1m

 

72
,6

60
,0

00
 

72
.6

60
,0

00
 

99
,3

40
,0

00
 

22
9.

48
0.

00
0 

Be
do

yo
, 

2g
 D

es
em

be
r 

20
23

 
Plt

. 
Pe

ng
ur

us
 A

y 
a

t M
il

ik
 K

al
ur

ah
an

 

Pa
du

ku
ha

n 
Ng

rom
bo

 

Pa
du

ku
ha

n 
Se

ru
t, 

Su
ru

be
nd

o 
da

n 
B

ed
oy

o 
K

ul
on

 



K
A

LU
RA

H
A

N
 

: B
ED

OY
O

 

KA
PA

NE
W

ON
 

: 
PO

N
JO

N
G

 

Tg
l. 

Te
rim

a 
N

am
a 

A
se

t 

1/
2/

19
00

 

TA
N

A
H

 

PE
RA

LA
TA

N
 D

AN
 

M
ES

IN
 

11
/2

7/
20

23
 

12
/1

9/
20

23
 

GE
DU

NG
 D

AN
 

BA
NG

UN
AN

 

8/
2/

20
23

 

8/
9/

20
23

 

9/
27

/2
02

3 

A
lm

ar
i 

R
ak

 

K
ay

u 
B

es
ar

 

A
nt

ro
po

m
et

ri
 K

it 

G
az

eb
o 

R
es

t 
A

re
a 

Ta
lu

d 
R

es
an

 

Jo
gl

o 
D

es
a 

Pr
im

a 

JA
LA

N,
 J

AR
IN

GA
N

 
DA

N
 I

NS
TA

LA
SI

 

Ta
lu

d 
M

ak
am

 
8/

9/
20

23
 

la
la

n 
P e

 m
 u k

 i m
 a n

 
3e

do
yo

 W
et

an
 

Ja
n 

Be
do

yo
 L

or 
11

/9
/2

02
3 

B
an

ya
kn

ya
 

1   
U

 n i t
 

9  
 U

 n i
 t 

345
 x

 3,5
 x

 
0,1

 

75 
× 

1,7
5 

x 
0,

35
 &

 72
 x

 
0,9

 x
 0,

5 

3   
U

 n i
 t 

27
 ×

 15
 x

 

B
.W

et
an

 
182

 ×
 3,2

5 
×| 

0,1
 &

 B
.Lo

r 
- 

13
5 

x 2
,5

 
x0

,1
 

Ci
pt

a 
Ja

ti| 
M

eu
be

l 

Hi
ba

h 
D

ink
es

 

TPK
 

LA
PO

RA
N

 S
EM

ES
TE

RA
N

 P
EN

ER
IM

AA
N

 D
AN

 P
EN

GE
LU

AR
AN

 A
SE

T 
M

ILI
K

 D
ES

A
 

SE
M

ES
TE

R
 II

 T
AH

UN
 2

02
3 

PE
NE

RI
M

AA
N

 

SP
K

/K
on

tra
k 

N
om

or
 

SP
P/

 F
ak

tur
 

N
om

or
 

Ha
rga

 S
atu

an
 

4,
00

0,
00

0 

7,9
00

,00
0 

22
,5

00
,0

00
 

35
,2

50
,0

00
 

14
9,

00
0,

00
0 

4,
26

5,
00

0 

44
,5

50
,0

00
 

Ju
m

lah
 H

arg
a 

B
 . A

 .   P
 e n

 e r
 i m

 a a
 n 

N
om

or
| 

# 4,0
00

,00
0 

71
,10

0,0
00

 

22
,50

0,0
00

 

35
,2

50
,0

00
 

14
9,

00
0,

00
0 

2331 

4,
26

5,
00

0 

99
.3

40
,0

00
 

Hi
ba

h 
Di

nk
es

 

DD
S 

BK
K

 

m 

Tgl.
 K

elua
r 

U
 n t
 u

 k 

11
/27

/20
23

 
Pe

m
eri

nta
h 

K
al

ur
ah

an
 

Be
do

yo
 

Pe
m

eri
nta

h 
12

/19
/20

23
 

K
al

ur
ah

an
 

B
ed

oy
o 

8/
2/

20
23

 
Pe

m
er

in
ta

h 
K

al
ur

ah
an

 

B
ed

oy
o 

P
em

er
in

ta
h 

K
 a i

 u
 r 

a 
h 

a 
n 

B
ed

oy
o 

8/
9/

20
23

 

9/
27

/2
02

3 
Pe

m
eri

nta
h 

K
alu

rah
an

 
B

ed
oy

o 

8/
9/

20
23

 
Pe

m
eri

nta
h 

K
alu

rah
an

 
B

ed
oy

o 
e 

n 
i 

e r
 

i n
 t 

a 
h 

C
 a l

 u
 r 

a 
h a

 n
 

B
ed

oy
o 

11
/9

/2
02

3 

PE
NG

EL
UA

RA
N

 

Ba
ny

ak
 

ny
a 

N
am

a 
A

se
t 

Ha
rga

 S
atu

an
 

Al
m

ari
 R

ak
 

Ka
yu

 B
es

ar
 

9   
U

 n i
 t 

  A
 n t

 r o
 p o

 m
 e t

 r i 

34
5 

x 
G

az
eb

o 
Re

st 
A

re
a 

75
 x

 
1,7

5 
× 

0,
35

 &
 

72 
× 0

,9
 

xC
,5

 

Ta
lu

d 
Re

sa
n 

3 U
nie 

hoilo
 Desa

 

27
 x

 15
 

Ta
lu

d 
M

ak
am

 

B
.W

et
a 

n 
= 

18
2 

x 
3,

25
 x

 Pe
m

uk
im

an
 

0,
1 

&
 

Be
do

yo
 

B.L
or 

- 
W

eta
n 

dan
 

1
3

5
x 

2,
5 

x 
Be

do
yo

 L
or 

4,
00

0,
00

0 

7,
90

0,
00

0 

22
,5

00
,0

00
 

35
,2

50
,0

00
 

14
9,

00
0,

00
0 

4,
26

5,
00

0 

44
,5

50
,0

00
 

Ju
m

lah
 H

arg
a 

4,
00

0,
00

0 

71
,1

00
,0

00
 

22
,5

00
,0

00
 

35
,2

50
,0

00
 

14
9,

00
0,

00
0 

4,
26

5,
00

0 

99
,3

40
,0

00
 

B.A
. 

Pe
ny

er
ah

an
 

No
m

ror
 

R. 
Lu

rah
 

A
nt

ro
po

m
ne

 

B
ed

oy
o 

Ku
l 

(R
est

 A
re:

 

B
ed

oy
o 

Kic
 

Be
do

yo
 K

ul 
(R

es
t 

A
rei

 

M
ak

am
 Le

 
Ng

om
ah

 
(B

. W
et

an
 

P a
 d u

 k u
 h 
a 

Be
do

yo
 

W
et

an
 d

a 
Be

do
yo

 Lc
 





KA
LU

RA
HA

N
 

: B
ED

OY
O

 
KA

PAN
EW

ON
 

: P
ON

JON
G

 
KA

BU
PA

TE
N

 
: G

UN
UN

GK
IDU

L 
PR

OV
INS

I 
• D

IY
O

G
YA

K
A

RT
A

 

KO
DE

 
U

RA
IA

N
 

OU
TP

UT
 

SU
M

BE
R

 D
AN

A
 

RE
NC

AN
A

 
RE

AL
ISA

SI
 

A
lo

ka
si

 D
an

a 
Be

nt
uk

 
RE

KE
NIN

G
 

Vo
lu

m
e 

Sa
tua

n 
An

gg
ara

n 
(R

p)
 

Vo
lum

e 
Sa

tua
n 

An
gg

ara
n 

(Rp
) 

Ca
pa

ian
 D

an
a 

De
sa

 (R
p)

 
De

sa
 (R

p)
 

La
in-

La
in

 (R
p)

 
La

in
 

a 
b 

BID
AN

G
 PE

NY
ELE

NG
GA

RA
N

 PE
ME

RIN
TAH

AN
 

DE
SA

 
1,1

13
,11

8,5
84

.00
 

99
6,7

05
,70

2.0
0 

89
.54

 

= 

Su
b 

Bi
da

ng
 P

en
ye

len
gg

ara
an

 B
ela

nja
 P

en
gh

asi
lan

 
Te

tap
, T

unj
ang

an
 dan

 O
per

asio
nal

 Pe
me

rinta
han

 
Ka

lura
ha

n 
84

7,0
57

,05
0.0

0 
80

1,2
02

,80
0.0

0 

11
1 

Pen
yed

iaan
 P

eng
has

ilan
 Te

tap
 dan

 T
unja

nga
n 

Lu
ra

h 
12 

bin
 

48
,19

0,0
00

.00
 

12 
bin

 
45.

566
.80

0.0
00

 
45

,56
6.8

00
 

11
2 

Pe
ny

ed
iaa

n 
Pe

ng
ha

sil
an

 T
eta

p 
da

n 
Tu

nja
ng

an
 

Pa
m

on
g 

Ka
lur

ah
an

 
12 

bin
 

517
,77

5,0
00.

00
 

12 
bin

 
49

7,2
59

,50
0.0

0 
44

7,1
84

,50
0 

50.
075

.00
0 

11
3 

Pe
ny

ed
iaa

n 
Ja

m
ina

n 
So

sia
l b

az
i L

ura
h 

dan
 P

am
on

g 
bi

n 
30

,15
1,1

04
.00

| 
12 

bin
 

30.
002

.95
2. 

CO| 
10

0| 
30

,00
2.9

52
| 

11
4 

Pe
ny

ed
ia

an
 O

pe
ra

si
on

al
 P

em
er

in
ta

h 
K

al
ur

ah
an

 (
AT

K,
 

H
on

or
 P

K
PK

D
 d

an
 P

PK
D

 d
il)

. 
12 

bln
 

111
,41

6,0
96.

00
 

12 
bin

 
10

4,3
13

,54
8.0

0 
69

,00
3.5

03
 

35,3
10,0

45
 

11
5 

Pe
ny

ed
ia

an
 T

un
ja

ng
an

 B
PK

al
 

bin
 

53
.95

0.0
00

.00
 

1
2 

bi
n 

53
.95

0.0
00

.00
 

10
0]

| 
53

.95
0.0

00
/ 

11
6 

Pe
ny

ed
iaa

n 
O

pe
ra

sio
na

l 
BP

Ka
l 

(ra
pa

t, 
AT

K,
 M

ak
an

, 
M

inu
m,

 P
ak

aia
n 

Se
rag

am
, L

istri
k 

ail).
 

bin
 

8,3
80

,00
0.0

0 
12 

bin
 

6,9
60

,00
0.0

0| 
6,4

50,
000

 
500

,000
 

11
7 

Pe
ny

ed
ia

an
 In

se
nt

if/
O

pe
ra

si
on

al
 R

T/
RW

 
1

2 
bi

n 
42

,14
0,0

00
.00

 
12 

bi
n 

38
,70

0.0
00

.00
/ 

92
| 

38.
700

.00
0 

11
8 

Pe
ny

ed
iaa

n 
O

pe
ra

sio
na

l P
em

er
in

tah
 D

es
a 

ya
ng

 
b 

e r
 s u

 m
 b

 e 
r  

 d 
a n

   D
 a

 n 
a 

  D
 e 

s 
a 

- 

pak
et 

35
,05

4,8
50

.00
 

- 

pa
ke

t 
24

,45
0,0

00
.00

 
24

,45
0,0

00
 

Su
b 

Bi
da

ng
 P

en
ye

di
aa

n 
Sa

ra
na

 d
an

 P
ra

sa
ra

na
 

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
K

al
ur

ah
an

 
13

2,6
19

,00
0.0

0 
10

4,7
14

,35
0.0

0 
12

1 
Pe

ny
ed

ia
an

 S
ar

an
a 

(A
se

t 
Te

ta
p)

 
Pe

rk
an

to
ra

n/
Pe

m
er

in
tah

an
 

pak
et 

11.
000

,00
0.0

0 
- 

pak
et 

4,0
00

,00
0.0

0 
4,00

0,00
0)

 
12

2 
Pe

m
el

ih
ar

aa
n 

G
ed

un
g/

Pr
as

ar
an

a 
K

an
tor

 D
es

a 
pa

ke
t 

64
.05

9.0
00

.00
| 

- 

pa
ke

t 
62

.78
0,7

50
.00

/ 
62

73
0,7

50
1 

12
3 

Pe
m

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
ili

tas
i/P

en
in

gk
ata

n 

- 

pak
et 

21
,00

0,0
00

.00
 

- 

pak
et 

21
,00

0.0
00

.00
 

100
 

21,
000

,00
0 

G
ed

un
g/

Pr
as

ar
an

a 
Ka

nto
r D

es
a 

**)
 

- 

Ipak
et 

31,
000

.00
0.0

0| 
13

.85
0.0

00
.00

/ 
1,7

50
,00

0| 
12

.10
0.0

00
| 

1,2
90

 P
en

ga
da

an
 P

er
al

at
an

 K
er

ja
 

LA
PO

RA
N

 R
EA

LIS
AS

I 
KE

GI
AT

AN
 

PER
IOD

E
 

01 
JAN

UA
RI

 - 
31 

DE
SEM

BE
R

 
TAH

UN
 A

NG
GA

RA
N

 20
23

 pa
ke

t 



R
eh

ab
ili

ta
si

/P
em

el
ih

ar
aa

n 
K

en
da

ra
an

 
1,

29
4 

D
in

as
/O

pe
ra

si
on

al
 

1,
29

5 
Pe

ny
ed

ia
an

 J
as

a 
Pe

rb
ai

ka
n/

Se
rv

ic
e 

Pe
ra

la
ta

n 

1
3 

K
eri

a 
Pe

ng
el

ol
aa

n 
A

dm
in

ist
ra

si
 K

ep
en

du
du

ka
n,

 
13

2 
Pe

ny
us

un
an

, 
Pe

nd
at

aa
n,

 d
an

 P
em

ut
ak

hi
ra

n 

1,3
90

 Pr
of

il 
D

es
a *

*)
 

1,
39

1 
Pe

ny
us

un
an

 M
on

og
raf

i D
es

a 

14
 

Pe
nd

ata
an

 K
elu

arg
a/R

um
ah

 T
an

gg
a 

M
iski

n 
Pe

nv
el

en
gg

ar
aa

n 
Ta

ta
 P

ra
ja

 P
em

er
in

ta
ha

n,
 

14
1 

Pe
ny

el
en

gg
ar

aa
n 

M
us

ya
w

ar
ah

 P
er

en
ca

na
an

 
D

es
a/

Pe
m

ba
ha

sa
n 

A
PB

D
es

 (
R

eg
ul

er
) 

14
2 

Pe
ny

el
en

gg
ar

aa
n 

M
us

ya
w

ar
an

 D
es

a 
La

inn
ya

 
M

us
du

s,
 re

m
bu

g 
de

sa
 N

on
 R

eg
ul

er
) 

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 P

er
en

ca
na

an
 D

es
a 

R
PJ

M
D

es
a/

R
K

PD
es

a 
dil

) 

14
4 

Pe
ny

us
un

an
 D

ok
um

en
 K

eu
an

ga
n 

D
es

a 
(A

PB
D

es
, 

A
PB

D
es

 P
er

ub
ah

an
, L

PJ
 d

i)
 

Pe
ng

el
ol

aa
n 

A
dm

in
ist

ra
si/

 
In

ve
nt

ar
is

as
i/P

en
ila

ia
n 

A
se

t D
es

a 

14
6 

Pe
ny

us
un

an
 K

eb
ija

ka
n 

D
es

a 
(P

er
de

s/P
er

ka
de

s 
se

la
in

 P
er

en
ca

na
an

/K
eu

an
ga

n)
 

14
7 

1
4

8 

Pe
ny

us
un

an
 L

ap
or

an
 K

ep
ala

 D
es

a,
 L

PP
D

es
a 

da
n 

In
fo

rm
as

i K
ep

ad
a 

M
as

ya
ra

ka
t 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 S
ist

em
 I

nf
or

m
as

i D
es

a 
14

9 
K

oo
rd

in
as

i/K
er

jas
am

a 
Pe

ny
el

en
gg

ar
aa

n 
Pe

m
er

in
ta

ha
n 

&
 Pe

m
ba

ng
un

an
 D

es
a 

1,4
11

 
Pe

ny
ele

ng
ga

ra
n 

Lo
m

ba
 a

nta
r 

K
ew

ila
ya

ha
n 

&
 

Pe
ng

iri
m

an
 K

on
tin

ge
n 

di
m

 L
om

de
s 

1,
49

0 
Pe

ny
us

un
an

 L
ap

or
an

 K
eu

an
ga

n 
Bu

lan
an

/S
PJ

 
da

n 
Se

m
es

te
ra

n 
11

,49
1 

Pe
ng

isi
an

 P
er

an
gk

at
 D

es
a 

1,49
2 

Pe
ng

ha
rga

an
 Pu

rna
 Tu

gas
 ba

gi 
Ap

arat
ur

 
1,

49
6 

Pe
m

er
in

ta
ha

n 
D

es
a 

M
on

ito
rin

g 
da

n 
E

va
lu

as
i K

eg
ia

ta
n 

Pe
m

ba
ng

un
an

 
1

5 
Su

b 
B

id
an

g 
Pe

rt
an

ah
an

 
15

5 
1,

59
4 

K
 e g

 i a
 t a

 n  
 P 

e n
 y u

 l u
 h a

 n 
  P

 e
 r t
 a n

 a h
 a n

 
In

te
ns

ifi
ka

si
 P

em
un

gu
ta

n 
Pa

ja
k 

D
ae

ra
h/

 P
BB

 
1,

59
9 

L
ai

n-
la

in
 S

ub
 B

id
an

g 
P

er
ta

na
ha

n 

BID
AN

G
 PE

LA
KS

AN
AA

N
 PE

M
BA

NG
UN

AN
 D

ES
A

 
2

1 211
 

Su
b 

B
id

an
g 

Pe
nd

id
ik

an
 

Pe
ny

el
en

gg
ar

an
 

PA
U

D
/K

/T
PA

TK
A

/T
PO

/M
ad

ra
sa

h 
N

on
Fo

rm
al

 

1 1 - - 1 - - - - - 1 - 1 1 - - - - - - - 1 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

2,
36

0,
00

0.
00

 

3,
20

0,
00

0.
00

 
26

,43
1,0

00
.00

| 
22

,92
0,0

00
.00

 
2,8

11
,00

0.0
0 

70
0,0

00
.00

| 
84

,43
8,3

13
.00

 
4,5

00
,00

0.0
0 

3,
60

0,
00

0.
00

 

7,6
90

,00
0.0

0 

6,4
20

,00
0.0

0 

12
,15

0,0
00

.00
 

2,1
50

,00
0.0

0 

1,5
00

,00
0.0

0 
6,

00
0,

00
0.

00
 

1,2
00

,00
0.0

0 

8,8
08

,31
3.0

0 

2,8
00

,00
0.0

0 
16

,40
0,0

00
.00

| 
9,

72
0,

00
0.

00
| 

1,5
00

,00
0.0

0/
 

22
,57

3,2
21

.00
 

2,9
00

,00
0.0

0 
14

,02
3,2

21
.00

 
5,6

50
,00

0.0
0 

1.3
54

,41
5,1

50
.00

| 
68

,10
2,9

50
.00

 
43

,0
00

,0
00

.0
0 

1 1 1 1 - 1 1 - - 1 1 - - - - 1 1 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pak
et 

1,23
9,00

0.00
 

1,8
44

,60
0.0

0 
26

,02
5,0

00
.00

 
22

,58
5,0

00
.00

| 
2,7

40
,00

0.0
0 

| 
70

0,0
00

.00
 

49
.05

5,0
00

.00
| 

3,8
75

,00
0.0

0 
0.0

0 

7,6
70,

000
.00

 
6,4

20
,00

0.0
0 

0.0
0 

0.0
0 

1,3
70

,00
0.0

0 
6,0

00
.00

0.0
0| 

900
,00

0.0
0 

8,8
00

,00
0.0

0 

2,8
00

,00
0.0

0 0.00
 

9,72
0,00

0.00
 

1,50
0.00

0.00
 

15,
708

,55
2.0

0 
1,5

00
.00

0.0
0 

13
,50

8,5
52

.00
 

70
0.0

00
.00

 
1,3

44
,52

1,0
00

.00
 

67
,80

0,0
00

.00
| 

43
,00

0,0
00

.00
 

5
3 98

| 
99

 
97

 
10

0 58|
 

86
 

100
 

100
 이 이 에 10

0|
 

75
 

10
0 

10
0 100
 

10
0 

l 
70

| 

12
| 

1
0

0 

100
 

22
,58

5,0
00

 

6.0
00

.00
0/ 

43
,00

0,0
00

 

1.
23

9,
00

0 

45
0,0

00
 

50
0,0

00
 

3,8
75

,00
0 

5,3
30,

000
 

3,35
0,00

0 이 이 

1,3
70

,00
0 

90
0,0

00
 

2,8
00

,00
0 이 

9.7
20

,00
0 

1.5
00

.00
0 

60
0,0

00
| 

70
0,0

00
| 

1,3
94

,60
0 

2,7
40

,00
0| 

200
,000

 

2,3
40

,00
0/

 

3,0
70,

000
 

8,8
00

,00
0 

1,5
00

,00
0| 

12
.90

8.5
52

 



218
 

Pe
ng

elo
laa

n 
Pe

rp
us

tak
aa

n 
M

ilik 
Ue

sa
 

Pe
ng

ad
aa

n 
Bu

ku
. 

H
on

or,
 

Ta
m

an
 B

ac
a)

 

2,
19

0 
Pe

m
ba

ng
un

an
/R

eh
ab

ili
tas

i G
ed

un
g 

PA
UD

/TK
 

M
ili

k 
D

e
s

a 
22

 
Su

b 
Bi

da
ng

 K
es

eh
at

an
 

Pe
ny

el
en

gg
ar

aa
n 

Po
sy

an
du

 (M
kn

 T
am

ba
ha

n,
 K

ls 
22

2 
Bu

m
il,

 L
an

si
a,

 In
se

nt
it)

 
22

4 
Pe

ny
el

en
gg

ar
aa

n 
D

es
a 

Si
ag

a 
K

es
eh

at
an

 

2,2
91

 Pe
m

bi
na

an
 G

era
ka

n 
M

as
ya

ra
ka

t 
Hi

du
p 

Se
ha

t 
(G

erm
as

) 
2,2

94
 

Pe
m

be
ria

n 
m

ak
an

an
 t

am
ba

ha
n 

un
tu

k 

2,
29

6 
ba

lit
a/

si
sw

a 
PA

U
D

 
Pe

m
bi

na
an

 d
an

 p
en

ge
m

ba
ng

an
 K

am
pu

ng
 K

B. 
2,

29
8 

2
3 

In
se

nt
f k

ad
er

 k
es

eh
at

an
/K

B
 

Su
b 

B
id

an
g 

Pe
ke

rja
an

 U
m

um
 d

an
 P

en
at

aa
n 

R
ua

ng
 

23
1 

Pe
m

el
ih

ar
aa

n 
Ja

la
n 

D
es

a 

23
5 

Pe
m

el
ih

ar
aa

n 
Pr

as
ar

an
a 

Ja
la

n 
D

es
a 

(G
or

on
g-

go
ro

ng
/S

elo
ka

n/
Pa

rit
/D

ra
in

as
e 

di
l) 

2,3
10

 P
em

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
ili

ta
s/P

en
in

gk
at

an
/P

en
ge

ra
 

sa
n 

Ja
lan

 D
es

a 
**)

 
2,

31
1 

Pe
m

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
ili

ta
si/

Pe
ni

ng
ka

ta
n/

Pe
ng

er
a 

sa
n 

Ja
la

n 
L

in
gk

un
ga

n 

2,31
2 

Pe
mb

ang
un

an/
Re

hab
ilita

si/P
eni

ng
kat

an/
Pe

ng
era

 
sa

n 
Ja

la
n 

U
sa

ha
 T

an
i *

*)
 

2,3
14

 P
em

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
ilita

si/P
en

ing
ka

tan
 

Pr
as

ar
an

a 
Ja

la
n 

D
es

a 
(G

or
on

g,
 s

el
ok

an
 d

ii)
 

2,31
5 

Pe
m

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
ilita

si/P
en

ing
ka

tan
 B

alai
 

D
es

a/B
ala

i K
em

as
ya

ra
ka

ta
n 

**
) 

2,31
6 

Pe
m

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
ilita

si/P
en

ing
ka

tan
 

Pe
m

ak
am

an
 M

ilik
 D

es
a/

Si
tu

s 
B

er
se

ja
ra

h 
2

4 
Su

b 
Bi

da
ng

 K
aw

as
an

 P
em

uk
im

an
 

24
1 

D
uk

un
ga

n 
Pe

la
ks

an
aa

n 
Pr

og
ram

 
Pe

m
ba

ng
un

an
/R

eh
ab

 R
um

ah
 T

id
ak

 L
ay

ak
 H

un
i 

24
9 

Pe
m

el
ih

ar
aa

n 
Ta

m
an

/T
am

an
 B

er
m

ai
n 

A
na

k 
M

ilik
 

D
es

a 
2,

41
6|

 Pe
m

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
ili

tas
i/P

en
in

gk
ata

n 
Si

ste
m

 

2,
49

1 
Pe

m
bu

an
ga

n 
Ai

r L
im

ba
h 

**
) 

2
8 

Pe
m

be
ri

an
 s

tm
ul

an
 ja

m
ba

n 
se

ha
t 

Su
b 

Bi
da

ng
 P

ar
iw

isa
ta

 
2,8

90
 P

em
bi

na
an

 d
an

 P
en

ge
m

ba
ng

an
 D

es
a 

W
is

at
a 

2,8
93

 P
em

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
ili

ta
si

 R
es

t A
re

a 
M

ilik
 D

es
a 

31
 

BI
DA

NG
 PE

M
BI

NA
AN

 K
EM

AS
YA

RA
KA

TA
N

 
Su

b 
B

id
an

g 
K

et
en

te
ra

m
an

, K
et

er
tib

an
 U

m
um

 d
an

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
lp

ak
et

 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

Jp
ak

et
 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pak
et 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

5.1
02

.95
0.0

0| 
20

,0
00

,0
00

.0
0 

10
3,3

20
,00

0.0
0 

10
,80

0,0
00

.00
 

4,
40

0,
00

0.
00

 

3,0
00

,00
0.0

0 

23
,49

6,0
00

.00
 

1,5
G

4,0
00

.00
 

60
,12

0,0
00

.00
 

1,0
10

,02
5,7

00
.00

 
12

3,3
40

,00
0.0

0| 
44

,55
0,0

00
.00

 

23
4,7

97
,50

0.0
0 

22
9,4

80
,00

0.0
0 

10
2,7

24
,20

0.0
0 

50
,86

9,0
00

.00
 

22
0,0

00
,00

0.0
0 

4,2
65

,00
0.0

0 
11

0,7
00

,00
0.0

0/
 

52
,50

0,0
00

.00
 

35
,60

0,0
00

.00
 

6,6
50

,00
0.0

0 
15

.95
0,0

00
.00

| 
62

,26
6,5

00
.00

/ 
2,3

66
,50

0.0
0 

59
,90

0,0
00

.00
 

10
7.9

43
.55

2.9
0| 

8.9
27

,90
0.0

0| 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pak
et 

pak
et 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pak
et 

pak
et 

pa
ke

t 

pak
et 

pak
et 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

4.80
0.00

0.00
/ 

20,
000

.00
0.0

0 
98

.43
8,0

00
.00

 
9.0

00,
000

.00
 

4,4
00.

000
.00

 | 
3,0

00
,00

0.0
0 

22,
574

,00
0.0

0/ 
1,5

04
.00

0.0
0| 

57
,96

0,0
00

.00
/ 

1,0
05

,66
6,5

00
.00

| 
123

,34
0.0

00.
00

 
44

,55
0,0

00
.00

/ 

234
,79

7,5
00.

00Đ
 

22
9,4

80
,00

0.0
0 

10
2,2

27
,00

0.0
0 

47
,00

7,0
00

.00
 

22
0,0

00
,00

0.0
0 

4,2
65

,00
0.0

0 
11

0,3
50

,00
0.0

0| 
52

,50
0,0

00
.00

 

35
,25

0,0
00

.00
 

6,6
50

,00
0.0

0 
15

.95
0.0

00
.00

 
62

.26
6,5

00
.00

/ 
2.3

66
.50

0.0
0 

59
.90

0.0
00

.00
 

87
.28

0.0
00

.00
 

5,4
10

.00
0.0

0|/
 

941
 

100
) 95
| 83
 

100
 | 

100
! 96
 

10
0]|

 

1
0

0 

1
0

0
| 

100)
 

10
0 

10
0 100
 

10
0 

10
0 

1
0

0 
100

 

100
 

10
0l

 
10

0|
 

10
0 

10
0]

 
81

 

4.8
00

.00
0/

 
20

,00
0,0

00
/ 

9.0
00

,00
0 

4.4
00

.00
0/

 
3,0

00
,00

0 

22
,57

4,0
00

 
1,5

04
,00

0| 
57

.96
0.0

00
 

12
3.3

40
.00

0| 

23
4,7

97
,50

0 

77
,32

7,0
00

| 
47

.00
7,0

00
 

52
,50

0,0
00

 

35
,25

0,0
00

| 

6,6
50

,00
0 

15.
950

.00
0/ 

2.3
66

.50
0 

59
.90

0.0
00

/ 

44
,55

0,0
00

| 

22
9.4

30
,00

0 

24.9
00.0

00
 

220
,00

0.0
00/

 
4,2

65
,00

0 



31
2 

Pe
ng

ua
ta

n 
&

 Pe
ni

ng
ka

tan
 K

ap
as

ita
s T

en
ag

a 
K

ea
m

an
an

/K
et

er
tib

an
 o

le
h 

Pe
m

de
s.

 

3,1
90

 P
em

bin
aan

 ke
lem

bag
aan

 D
esa

 T
ang

guh
 

Be
nc

an
a 

3 , 
1 9

 3  
 P e

 m
 b i n

 a a
 n  
 J a

 g a
   W

 a r
 g a

 
3,19

4 
Pe

ny
elen

gg
ara

an
 D

esa
 B

ersih
 N

arko
ba

 (D
esa

 
B

er
sin

ar
) 

32
 

32
1 

Su
b 

B
id

an
g 

K
eb

ud
ay

aa
n 

da
n 

K
ea

ga
m

aa
n 

Pe
m

bi
na

an
 G

ro
up

 K
es

en
ia

n 
da

n 
K

eb
ud

ay
aa

n 
Ti

ng
ka

t 
D

es
a 

32
2 

Pe
ng

iri
m

an
 K

on
tin

ge
n 

G
ro

up
 K

es
en

ian
 &

 
K

eb
ud

ay
aa

n 
(W

aki
l D

esa
 tk

t. K
ec

/K
ab

/K
ot)

 
32

3 
Pe

ny
el

en
gg

ar
an

 F
es

tiv
al

 K
es

en
ian

, 
Ad

at/
Ke

bu
da

ya
an

, d
an

 K
eg

am
aan

 (H
UT

 R
I, 

Ra
ya

 
3,

29
0 

Pe
m

be
ri

an
 s

tim
ul

an
 k

eg
ia

ta
n 

ke
ag

am
aa

n 
3,

29
6 

Pe
m

bi
na

an
 d

an
 p

en
ge

m
ba

ng
an

 D
es

a 
B

ud
ay

a 
3

3 
Su

b 
B

id
an

g 
K

ep
em

ud
aa

n 
da

n 
O

la
hr

ag
a 

33
1 

Pe
ng

iri
m

an
 K

on
tin

ge
n 

K
ep

em
ud

aa
n 

&
 O

lah
ra

ga
 

Se
ba

ga
i W

aki
l D

esa
 tk

t 
Ke

c/K
ab

/K
ota

 
33

6 
Pe

m
bi

na
an

 K
ar

an
gt

ar
un

a/K
lu

b 

3,
39

3 K
ep

em
ud

aa
n/O

lah
rag

a 
Tin

gk
at 

De
sa

 
O

pe
ra

sio
na

l K
ara

ng
 T

aru
na

 
Su

b 
Bi

da
ng

 K
ele

m
ba

ga
an

 M
as

ya
rak

at
 

34
2 

34
3 

Pe
m

bi
na

an
 L

KM
D/

LP
M

/LP
M

D
 

Pe
m

bi
na

an
 P

KK
 

O
pt

im
ali

sa
si 

pe
ra

n 
Tim

 K
oo

rd
ina

si 
13

,49
2 

Pe
na

ng
gu

la
ng

an
 K

em
is

ki
na

n 
D

es
a 

(T
K

PK
 D

es
a)

 
3,4

95
 O

pe
ras

ion
al

 LP
MD

 d
an

/at
au

 L
PM

P 
3,4

96
 O

pe
ras

ion
al

 PK
K

 
BI

DA
NG

 P
EM

BE
RD

AY
AA

N
 M

A
SY

A
RA

K
AT

 
Su

b 
B

id
an

g 
Pe

rt
an

ia
n 

d
an

 P
et

er
na

ka
n 

42
3 

43
 

43
2 

43
3 

4
4 44
1 

Pe
ng

ua
ta

n 
K

eta
ha

na
n 

Pa
ng

an
 T

ing
ka

t D
es

a 
(L

um
bu

ng
 D

esa
 di

l). 
Su

b 
B

id
an

g 
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
K

ap
as

ita
s 

A
pa

ra
tu

r D
es

a 
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
K

ap
ati

tas
 P

er
an

gk
at

 D
es

a 
Pe

ni
ng

ka
ta

n 
K

ap
as

ita
s 

BP
D

 
Su

b 
Bi

da
ng

 P
em

be
rd

ay
aa

n 
Pe

rem
pu

an
, 

Pe
la

üh
an

 d
an

 P
en

yu
lu

ha
n 

Pe
m

be
rd

ay
aa

n 
Pe

re
m

ou
an

 
46

 

46
2 

4
7 

Su
b 

B
id

an
g 

D
uk

un
ga

n 
P

en
an

am
an

 M
od

al
 

Pe
lat

iha
n 

Pe
ng

elo
laa

n 
BUM

 D
esa

 (P
ela

tih
an

 yg
 

di
la

ks
an

ak
an

 o
le

h 
Pe

m
de

s)
 

Su
b 

B
id

an
g 

Pe
rd

ag
an

ga
n 

da
n 

Pe
rin

du
st

ria
n 

- - - - - - - - - - - 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 
pak

et 
pak

et 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pa
ke

t 

pak
et 

3,
15

0,
00

0.
00

 

90
0,0

00
.00

 
3.0

00
.00

0.0
0/

 
1,8

77
,90

0.0
0 

60
,29

0,6
52

.90
 | 

16
,20

0,0
00

.00
 

3,7
00

,00
0.0

0 

28
,80

0,6
52

.90
 

8,1
90

,00
0.0

0| 
3,4

00
,00

0.0
0 

10
,52

5,0
00

.00
| 

1,7
50

,00
0.0

0 

7,0
00

,00
0.0

0 

1,7
75

,00
0.0

0 
28

,20
0,0

00
.00

/ 
90

0.0
00

.00
 

1,4
50

,00
0.0

0/
 

4,6
50,

000
.00

 
1,2

00,
000

.00
/ 

20
,00

0,0
00

.00
/ 

41
4,7

76
,22

9.0
0 

10
0,6

00
,00

0.0
0| 

100
,60

0,0
00.

00
 

21
,30

7,7
29

.00
 

15
,2

52
,7

29
.0

0 
6,

05
5,

00
0.

00
 

250
,00

0,0
00.

00/
 

25
0,0

00
,00

0.0
0 

12
,86

8,5
00

.00
| 

12
,86

8,5
00

.00
 

30,
000

,00
0.0

0| 

- - - - - - - - - - - 11 - - 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pak
et 

pak
et 

pa
ke

t 

pa
ke

t 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pak
et 

pa
ke

t 
pak

et 

pak
et 

pa
ke

t 
pak

et 
pa

ke
t 

pa
ke

t 

pak
et 

pak
et 

pa
ke

t 

3.1
50

.00
0.0

0| 
0.0

0l
 

46
0.0

00
.00

/ 

1,8
00

,00
0.0

0 
50

,26
0,0

00
.00

 
11

,47
0,0

00
.00
đ 

1,6
00

,00
0.0

0 

25
,60

0,0
00

.00
 

8,
19

0,
00

0.
00

 
3,4

00
,00

0.0
0 

5,2
00

,00
0.0

0 0.0
0 

5,2
00

,00
0.0

0 
0.

00
 

26
,41

0,0
00

.00
/ 

90
0,0

00
.00

 
89

0.0
00

.00
 

4,6
50

,00
0.0

0 
69

0,0
00

.00
 

19
,28

0.0
00

.00
/ 

39
3.

46
7.

25
0.

00
 

10
0,

59
8,

75
0.

00
 

100
,59

8,7
50.

00
 

0.
00

 
0.

00
 

0.0
0 

25
0,0

00
,00

0.0
0| 

25
0,0

00
.00

0.0
0 

12
,86

8,5
00

.00
 

12
,86

8,5
00

.00
 

30
,00

0,0
00

.00
| 

10
0 96

 

8
3 89
 

10
0|

 
10

0|
 

#D
IV

IO
! 74

 

10
0| 

61
1 

100
 

10
0 

| 
100

 

100
 | 

100
 

100
 

100
 

10
0|l

 

10
0,5

98
,75

0 

12
,86

8,5
00

 

90
0,0

00
 

3,1
50

.00
0)

 

46
0,0

00
 

1,
80

0,
00

0 

1 0
 , 5

 7 0
 , 0

 c 0
 

1,6
00

,00
0 

25
,60

0,0
00

 
8,1

90
,00

0 
3,4

00
,00

0| 

5,2
00

,00
0 

900
.00

0 
89

0,0
00

| 
4,65

0,00
0/ 

69
0,0

00
/ 

19
,28

0,0
00

/ 

25
0,0

00
.00

0 



44
1 

Pe
lat

ih
an

 d
an

 P
en

yu
lu

ha
n 

Pe
m

be
rd

ay
aa

n 
P

er
em

p
u

an
 

pa
ke

t 
25

0,
00

0,
00

0.
00

 
pa

ke
t 

25
0,0

00
,00

0.0
0| 

100|
 

25
0,

00
0,

00
0 

46
 

Su
b 

Bi
da

ng
 D

uk
un

ga
n 

Pe
na

na
m

an
 M

od
al 

12
,86

8,5
00

.00
 

12,8
68,5

00.0
0 

10
0 

46
2 

Pe
la

tih
an

 P
en

ge
lo

la
an

 B
UM

 D
es

a 
(P

el
at

ih
an

 y
g 

di
la

ks
an

ak
an

 o
le

h 
P

em
de

s)
 

pa
ke

t 
12

,86
8,5

00
.00

 

- 

pa
ke

t 
12

,86
8,5

00
.00

 
10

0|
 

12
,8

68
,5

00
 

4
7 

Su
b 

B
id

an
g 

Pe
rd

ag
an

ga
n 

da
n 

Pe
ri

nd
us

tr
ia

n 
30

,00
0,0

00
.00

 / 
30

,00
0,0

00
.00

| 
10

0 

47
2 

Pe
m

ba
ng

un
an

/R
eh

ab
 P

as
ar

 D
es

a/K
ios

 M
ilik

 
D

e
sa

 

- 

pa
ke

t 
30

,00
0,0

00
.00

| 
pak

et 
30

,00
0,0

00
.00

 
10

0 
30

,00
0,0

00
 

BID
AN

G
 P

EN
AN

GG
UL

AN
GA

N
 B

EN
CA

NA
, 

DA
RU

RA
T 

DA
N

 M
EN

DE
SA

K
 D

ES
A

 
13

9,8
00

,00
0.0

0 
12

4,1
00

,00
0.0

0 
89

 

5
1 

Su
b 

B
id

an
g 

Pe
na

ng
gu

la
ng

an
 B

en
ca

na
 

4,0
00

,00
0.0

0| 
2,8

00
,00

0.0
0| 

7
0

| 
51

0 
Ke

gia
tan

 P
en

an
gg

ula
na

n 
B

en
ca

na
 

pa
ke

t 
4,0

00
,00

0.0
0|/

 

- 

pa
ke

t 
2,8

00
,00

0.0
0 

70
 

2,8
00,

000
 

Su
b 

Bi
da

ng
 K

ea
da

an
 D

ar
ur

at
 

17
,00

0,0
00

.00
/ 

2,5
00

,00
0.0

0 
1

5 
52

0 
Pe

na
ng

an
an

 K
ea

da
an

 D
ar

ur
at

 
pa

ke
t 

17
,0

00
,0

00
.0

0|
 

- 

pa
ke

t 
2,5

00
,00

0.0
0 

15
 | 

2,5
00

,00
0| 

Su
b 

Bi
da

ng
 K

ea
da

an
 M

en
de

sak
 

11
8,8

00
,00

0.0
0 

11
8,8

00
,00

0.0
0 

10
0 

53
0 

Pe
na

ng
an

an
 K

ea
da

an
 M

en
de

sa
k 

1
2 

b
In

 
11

8,8
00

,00
0.0

0 
12

 
bl

n 
11

8,8
00

,00
0.0

0 
10

0 
11

8,8
00

,00
0| 

TO
TA

L 
BE

LA
NJ

A
 

3,1
30

,05
3,5

15
.90

 
2,9

46
,07

3,9
52

.00
 

9
4

| 
1,0

17
,82

8,2
50

 
72

5,8
51

,75
5 

1,2
02

,39
3,9

47
| 

TO
TA

L 
PE

N
D

A
PA

TA
N

 
3,0

26
,61

8,1
78

.00
 

2,9
65

,20
9,9

50
.00
đ 

9
8 

SE
LI

SI
H

 / 
(D

EF
IS

IT
) 

(1
03

,23
5,3

37
.90

) 
19,

135
,99

8.0
0 

Pe
ne

rim
aa

n 
Pe

m
bi

ay
aa

n 
16

8,2
35

,33
7.9

0 
16

8,2
35

,33
7.9

0 
Pe

ng
el

ua
ra

n 
Pe

m
bi

ay
aa

n 
65

,00
0,0

00
.00

 
65

,00
0,0

00
.00

 
10

0 
PE

M
B

IA
YA

A
N

 N
ET

TO
 

10
3,2

35
,33

7.9
 

10
3,2

35
,33

7.9
| 

SI
LP

A
/S

IL
PA

 T
AH

UN
 B

ER
JA

LA
N

 
12

2,3
71

,33
5.9

 

M
an

ua
ri 

202
4 

LU
RA

H
 

ZE
DO

Xo
 

TRA
 NEW

ON
 OT

 
S

U
L

A
R

M
 P

d
. 

M
.Pd.

 



LA
M

PIR
AN

 I
II 

PE
RA

TU
RA

N
 K

AL
UR

AH
AN

 
NO

M
OR

 1
 TA

HU
N

 2
02

4 
TE

N
TA

N
G

 
LA

PO
RA

N
 P

ER
TA

NG
GU

NG
JA

W
AB

AN
 R

EA
LIS

AS
I 

AP
B

 K
AL

UR
AH

AN
 

20
23

 

K
alu

ra
ha

n 
Ka

pa
ne

wo
n 

K
ab

up
ate

n 
Pr

ov
ins

i 

PR
OG

RA
M

 S
EK

TO
RA

L,
 P

RO
GR

AM
 D

AE
RA

H,
 D

AN
 P

RO
GR

AM
 L

AI
NN

YA
 Z

AN
G

 M
AS

UK
 K

EK
AL

UR
AH

AN
 

: B
ED

O
Y

O
 

: P
O

N
JO

N
G

 
: G

U
N

U
N

G
K

ID
U

L 
: D

.I.Y
O

G
YA

K
A

RT
A

 

No
. 

Pr
og

ra
m

 
K

eg
ia

ta
n 

A
ng

ga
ran

 
Je

ni
s 

L
ok

as
i 

I 
V

ol
um

e 
S

at
u

an
 

J 
u 

m
 l a

 h 
Su

m
be

r 
D

an
a 

B
an

tu
an

 p
an

g
an

 N
on

 T
un

ai
 

No
n 

Fi
sik

 
D

es
a 

Be
do

yo
 

24
0 

or
an

g 
28

8,
00

0,
00

0 
K

e
m

e
n

s
o

s 

PK
H

 
N

on
 F

is
ik

 
D

es
a 

Be
do

yo
 

3
1

0 
or

an
g 

1,
16

9,
82

5,
00

0 
|K

em
en

so
s 

R
T

L
H

 
F

is
ik

 
D

es
a 

Be
do

yo
 

2
8 

un
it

 
47

6,
00

0,
00

0 
|P

U
PR

 
R

ab
at

 B
et

on
 P

S
U

 
Fi

sik
 

D
es

a 
Be

do
yo

 
60

0 
40

0,
00

0,
00

0 
|P

U
PR

 

D
ra

in
as

e 
da

n 
re

sa
pa

n 
Pr

in
gl

uw
an

g 
Fi

sik
 

D
es

a 
B

ed
oy

o 
80

 
13

0,
00

0,
00

0 
PU

PR
 

D
ra

in
a

se
 S

e
ru

t 
Fi

sik
 

D
es

a 
B

ed
oy

o 
30

0 
34

0,
00

0,
00

0 
PU

PR
 

A
nt

ro
po

m
et

ri
 K

it 
Fi

sik
 

D
es

a 
B

ed
oy

o 
U

 n i
 t 

71
,1

00
,0

00
 D

IN
K

E
S 

To
ta

l 
2,

87
4,

92
5,

00
0 

LU
RA

H
 

LU
RÁ

H
 

BE
gO

YO
 

RANE
 MAU

 anT
 

sx
 g

@
D

T 
S.

Pd
. 

M
.Pd

. 


